

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cała i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 cent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym odrębnym Dyplomem majorowi pułku piechoty barona von Bauer nr. 84, Janowi Czech, nadać najmiłościwiej stan szlachecki z godnością „Ederl.”

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 10 lipca br. radcy dworu i zastępcy prezydenta wiedeńskiej dyrekcji policyi Antoniemu Weiss von Weissenstamm w ponownem uznaniu jego znakomitej działalności służbowej, nadać najmiłościwiej krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa.

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyż. postan. z d. 10 lipca b. r., sprawującego funkcyę kierownika wiedeńskiej dyrekcji policyi, radcę dworu Franciszka barona von Krauss, zamianować najmiłościwiej prezydentem wiedeńskiej Dyrekcji policyi.

Od dnia 3go do 11go lipca b. r. sprawdzono w kraju następujące choroby stadne:

Zarazę płucną: w Łętowni (pow. myślenicki).

Zarazę wąglkową: w Poboreżu (pow. stanisławowski).

Świerzb u koni: w Łazach (pow. jarosławski), w pohorach (pow. rudecki) i w Hołowecku (pow. staromiejski).

Nosaciznę u koni: w Nowosiółkach (pow. podhajecki).

W powyższym okresie czasu wygasły następujące choroby stadne:

Zaraza wąglkowa: w Dmytrowicach (pow. mościński), w Nowosielicy (pow. śniatyński) i w Koszlakach (pow. zbarazki).

Świerzb u koni: w Baryczu (pow. przemyski).

Nosacizna u koni: w Czernelicy (pow. horodzeński).

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 11 lipca 1886.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 lipca.

Znany w tej chwili rezultat wyborów w Anglii, coraz bardziej każe się oswajać z myślą powołania do steru gabinetu torysowskiego Salisbury'ego, albowiem wszelkie są po temu widoki, że stronnictwo konserwatywne będzie rozporządzało w Izbie gmin taką przynajmniej większością, jaką posiadało po wyborach z r. 1874. O jakich bądź szansach zwycięstwa p. Gladstona nie może być już teraz mowy, bo chociażby wszystkie pozostające jeszcze do rozdania mandaty dostały się jego przyjaciółom politycznym, to i w takim nawet razie nie dostawałoby mu, co najmniej, kilkadziesiąt głosów do niezbędnej większości. W Londynie poczynają już nawet oswajać się z myślą, iż Gladstone nie będzie czekał otwarcia parlamentu, lecz bezzwłocznie po ukończeniu wyborów, złoży królowej raport o stanie rzeczy i odda jej do dyspozycyi swoją tekę ministeryalną i swoich kolegów. Niemniej uważają za rzecz więcej niż prawdopodobną, iż królowa odwołałaby się w takim razie do przewodcy torysów, lorda Salisbury'ego, i jemu poruczyła złożenie nowego gabinetu. Chociaż w przyszłej Izbie większość konserwatywna nie będzie zbyt imponującą, to przecież w kołach torysowskich oddają się nadziei, że powiedzie się nakłonić przewodcę liberalnych dysydenatów Hartingtona do zawarcia ze stronnictwem konserwatywnem koaliccyi, która pozwoli z jednej strony paraliżować działalność i projekta partyi gladstonowskiej, z drugiej zaś przeprowadzić dzieło samorządu w Irlandii

dy w duchu znanych propozycyji obojczy konserwatywnego. Nie wątpią bowiem, iż domniemywany premier nowego gabinetu, nie starałby się zepchnąć sprawy tego samorządu z porządku dziennego, a to tem mniej, iż konserwatywni zarówno z liberalnymi uznają najzupełniej potrzebę uczynienia pewnych ustępstw na rzecz Zielonej wyspy, a tylko różnią się z Gladstonistami co do rozmiarów autonomii, jaka ma być jej przyznana; stronnictwo zaś konserwatywne po uzyskaniu w parlamencie dominującego stanowiska, będzie niezawodnie poczytywało sobie za obowiązek, zadać czynami kłam tym, którzy usiłują przedstawić je jako wrogo usposobione dla usprawiedliwionych życzeń ludności irlandzkiej. Mniej pomyślnem, a bodaj czy nie krytycznem, byłoby położenie gabinetu Salisbury'ego, gdyby z jakich bądź powodów nie mogła przyjść do skutku wzmiankowana koaliccyja, bo wobec małej tylko większości, jaką będą mieli do dyspozycyi przewodcy konserwatywni, sytuacyja parlamentarna byłaby wystawiana bezustannie na nieprzewidziane trudności, z których umiałyby niezawodnie skorzystać popierana przez frakcyę Parnella partya liberalna.

Przeszłość lorda Salisbury'ego zdaje się przemawiać za przypuszczeniem iż objęcie przezeń steru rządowego nie pozostałoby bez wpływu także na politykę zagraniczną Anglii, już dzisiaj bowiem pojawiają się tu i owdzie głosy, że w takim razie sprawa Batumu, traktowana obojętnie przez gabinet Gladstona, wzięłaby obrót więcej zgodny z istotnym usposobieniem i zapatrywaniami ludu angielskiego.

## Pomoc dla Stryja.

Wiener Zeitung ogłasza następującą ustawę z d. 5 lipca b. r. w sprawie udzielania bezprocentowych zaliczek z funduszy państwowych na rzecz odbudowania spalonego w kwietniu r. 1886 miasta Stryja.

§. 1. Upoważnia się Rząd do wydania z funduszy państwowych na odbudowanie spalonego r. 1886 miasta Stryja, bądź za hipotecznem zabezpieczeniem, bądź za poręką gminy, bezprocentowych zaliczek, aż do wysokości 400.000 zł. a to w miarę rzeczywistej potrzeby.

Z sumy tej należy użyć część, mianowicie 350.000 zł. na rozdzielnie bezprocentowych zaliczek pomiędzy poszkodowanych pożarem a potrzebujących pomocy właścicieli realności, celem odbudowania; część zaś 50.000 zł. może być udzieloną beprocentowo i tytułem zaliczki gminie Stryja, jako dodatek na opędzenie kosztów regulacyi miasta, połączonych z odbudowaniem.

§. 2. Zwrot tych zaliczek ma nastąpić, począwszy od 1 stycznia 1895 r., co najwyżej w dziesięciu równych ratach rocznych. Zaległe raty zaliczek mogą być ściągane drogą politycznej egzekucyji.

§. 3. Dokumenta prawne, podania, czynności urzędowe przeprowadzane w sprawie oznaczonych w §. 1 zaliczek, w szczególności także w sprawie ich zabezpieczenia są wolne od stempli i należności.

O ile gmina Stryja uzna za konieczne spowodować hipoteczne zabezpieczenie udzielonych pojedynczym osobom zaliczek, za czynności takie nie ma być składaną żadną należność.

§. 4. Wykonanie tej ustawy, która rozpoczyna obowiązywać z dniem jej ogłoszenia, polecam Moim Ministrom spraw wewnętrznych i skarbu.

Ischl, 5 lipca 1886.

Franciszek Józef m. p.

Taaffe m. p.

Dunajewski m. p.

38)

## STAROSTA ZYGWULSKI

IX.

(Ciąg dalszy.)

Nie musieli oni pięknie wyglądać po onej nocy spędzonej w zamku tyczyńskim, bo książę spojrzawszy jeno na te nieznanne sobie oblicza, od dymu szerniała a ową nocną pijatyką strasznie rozbawione, już wnet poznał, iż coś niedobrego się święci.

Zaczem co przedję z łózka wyskoczył i byłby chętnie umknął, ale go Stadnicki porwał za ramię i osadził na miejscu.

— Nie zmykaj daremnie — rzekł — bo to ci się na nic nie przyda. Mów raczej prawdę, co wiesz...

— Ja nie wiem! — bąkał zalegniony Kozieka — jestem tu od niedawna i zgola nie wiem nic...

— A któż waćpan jesteś?...

— Jam jest powinowaty pani Korniaktowej, zwę się książę Marcin Kozieka, od dni kilku z województwa wołyńskiego tu przybyły. Ani właścicielki tego dworku, ani syna jej nie zastanę...

— Wiesz gdzie przebywa teraz pani Korniaktowa? — pytał dalej Stadnicki.

— Mówiono mi, jako wyjechała z imięp. starościna kościerzynską do dóbr pp. Kostków w województwie pomorskiem.

Chwilę milezał Stadnicki patrząc na niepoczesną figurę księcia, który stojąc przed nim tak, jak był z łózka wyskoczył, w białiznie, trząsł się z lęku czy też z zimna.

— Wiedz waćpan — ozwał się wreszcie Stanisław — że ja jest Stadnicki z

Łańcuta, a jeśli kłamiesz, to potrafię ja z ciebie prawdę choćby z duszą wydobyć!

Na te słowa, książę, który o Dyable Łańcutkim już nie jedno słyszał, a z relacyi wiedział o jego miłości ku Hannie Pileckiej, już się do reszty przelał i byłby krzyknął, ale się zdziwiał, jeno jakieś niewyraźne prośby i zapewnienia bełkotał.

— Przychodzę tu — kończył pan Łańcutki z szyderstwem, zrobić u was porządek, bo mi ten Korniaktów w sąsiedztwie dyabła zawadza. Kompanowie moi bardzo pomęczeni, bo się tam w Tyczynie długo zabawiali, przyjmą u wasci gościny, a jeśli dobry traktament im sprawisz, to może ci i życie darują...

Książę dygotał z przerażenia.

— Wasza Miłość... — zaczął.

— Mileczeń! — krzyknął Stadnicki — przyodziej się waś, a gości swych przyjmuj z przynależną atencyją... Dla pani Korniaktowej zaszczyt to nie mały, że ją Stadnicki odwiedza.

Nie było rady, zwłaszcza, że i owi kompanowie p. Stadnickiego już się do księcia zbliżali a groźne miny strojąc o piwnicę i miód pytali a śmiały się szyderczo.

Przyodział się tedy Kozieka co rychlej, a trzos z dukatami, który zawždy przy sobie nosił, ukrywszy starannie, inwitował przybyłych do świetlicy.

Stadnicki iść tam nie chciał, jeno z Dołęgą w pierwszej pozostał komnacie i usiadłszy, znów w ponurą wpadł zadumę, jakby cale nie widział co się w około niego działo i nie słyszał wrzawy, która z przyległej dochodziła izby, kędy drużyna jego, szydząc z przerażonego Kozieki, opowiadała jako to było tej nocy w Tyczynie.

Książę słuchając, przemysliwał jeno jakby to umknąć. Było to rzeczą nie łatwą,

a przedewszystkiem trzeba było dostarczyć trunku owej drużynie, która się tego coraz gwałtowniej domagała. Ubogi korniaktowski dworek nie miał żadnych prawie zapasów; było tam wprawdzie w piwnicy kilka beczulek wina i miodu, ale cale nie osobliwszego gatunku, — tedy Kozieka do piwnicy zbiegłszy, przyniósł kilka dzbanów wina i sam począł je w kubki nalewać, częstując nieproszonych gości a ciesząc się, że się tym cienkuszem brzydzić nie zdawali. Ale oni po owej całonocnej pijatyce w Tyczynie, gardła już mieli jakby przepalone, że smaku w nich nie było, tedy pili na zabój, kilku jeno wzgardliwie prychnęło, skarżąc się, iż kwas jest szkaradny.

— Idź-no ty księżu, psi synu, — zawołali do Kozieki, napowrót do piwnicy, a przynieś lepszego wina, albo miodu, nie zbywaj zaś nas takim cienkuszem jeśli chcesz wyjść cały!

Kozieka nie dał sobie dwa razy powtarzać rozkazu, ale ruszył się natychmiast i wybiegł z komnaty. Chciało iść za nim dwóch zbrojnych, ale że srodcie byli pijani, tedy wyszedłszy do przyziemnej sieni, już się tam w rychle znaleźli nie mogli, jeno zataczając się, rozbijali się o ściany, klnąc i wrzeszcząc w niebogłosy.

Książę tymczasem umykał co tchu starczyło, korzystając ze sposobnego momentu i unosząc z sobą ów trzos z dukatami. Wybiegłszy na przeciwną stronę dworku, leciał bez pamięci przez ogrody i pola, gnany straszliwą trwogą — aż dopiero w pobliskim lesie w krzakach się ukrywając, padł bez tehu na ziemię...

— A to, mospanie, srogi był moment! wyszeptał ochłonawszy nieco. Czekł myślał już, jako ostatnia godzina nadeszła...

Sięgnął ręką za pas: trzos był i du-

katy czuł pod palcami. Tedy odetchnął swobodniej...

— Ten dyabeł długo tam nie zabawi — myślał, — wybierze do kęsa i pójdzie... a ty księżu, w świat szeroki... Dukaty te jakby już twoje... w tem zniszczeniu co za dziw, że przepadły. Gdybym je był dał pochwyć owej hałastrze, to pani Korniaktowa i tak nie widziała by ich więcej. Ocaliłem je i w tem moja jedynie zasługa, o której nikt wiedzieć nie ma potrzeby... Przecie i za ten strach, com się go najadł, należy mi się jakaś kompensata... Zresztą — uspakajaj dalej sumienie swoje Kozieka — pani Korniaktowa ma teraz moźnych protektorów, pieniądze nie potrzebuje; syn jej rycerskiem rzemiosłem się bawi, cóżby z niemi czynił... A ja co? biedak, chudopacholek, chociaż książę, liś jesienny, którym wicher miota, a ludzie depeza, coźmy począł, gdyby nie te poczciwe dukacigta, ocalone przezemnie od niechybnego zatracenia?...

Rozrzewnił się Kozieka nad losem swoim i westchnął, a potem znów pomacałszy ów trzos, czy dość bezpiecznym był, poczynał już usmiechać się z zadowoleniem, gdy naraz wrzawa okrutna i jęki coraz bliższe, przejęły go zrazu wielkim przerażeniem. Bał się wstać z ziemi i spojrzeć, a prze-czuwał, że tam w Korniaktowie jakieś okropności dziać się musiały.

Dech zapierając w piersiach słuchał... Naraz zamknął oczy i leżał już nieruchomo w oczekiwaniu niechybnej śmierci. Szybki tent nt koni, pędzących w galopie i łomot gałęzi, zwiastowały mu zbliżanie się drużyny Stadnickiego. Obok niego lecieli cwałem, przedzierając się przez gęstwinę dwaj jeźdźce. Gdy przeminęli otworzył książę oczy i ujrzał zdala Stadnickiego z drugim



# SPRAWY MONARCHII

(Ankieta w Ministerstwie oświaty. — Oficerowie pospolitego ruszenia).

Jak już wczoraj doniosła depesza p. Ministera dr. Gautsch zamknął w dniu przedwczorajszym ankietę, która zebrała się w poniedziałek w Ministerstwie wyznań i oświaty celem obradowania nad zamierzonymi reformami na polu kształcenia nauczycieli oraz egzaminów dla szkół ludowych. Do udziału w ankiecie zostali zaproszeni z Ministerstwa wyznań i oświaty: szef sekcji Aloiszy Hermann, który był zarazem prezydującym, radca dworu Ulrich, radca ministerialny dr. Rittner i radca namiestnictwa dr. Wolf. Z kół zaś fachowych powołano 9 inspektorów krajowych i 4 dyrektorów szkół średnich, pomiędzy tymi p. Jabłońskiego z Krakowa, wreszcie jednego katechety. Ankieta, jak donosi *Pol. Corr.* zajmowała się najpierw niektórymi modyfikacjami statutu organizacyjnego seminarjów nauczycielskich tak męskich, jak żeńskich z pomocą których to modyfikacji, wykluczających jednakże istotne zmiany w głównych zadaniach nauki, miało być to osiągnięciem, iżby nauczyciele ogólnych szkół ludowych mogli przyswoić sobie w sposób dokładniejszy i głębiej nieodzowne dla nich wiadomości i aby mógł być podniesionym praktyczny poziom uzdolnienia urzędu nauczycielskiego a zarazem wytworzoną potrzebną podstawą dla kształcenia kandydatów do zawodu nauczycielskiego przy szkołach wydziałowych. Ankieta wzięła następnie pod obrady propozycje dla powołania do życia kursów nauczycieli szkół wydziałowych, które wedle potrzeby mają być urządzone przy państwowych seminarjach nauczycielskich, a to w celu nabycia potrzebnego specjalnego wykształcenia do pewnej grupy przedmiotów w szkołach wydziałowych. Ostatnią częścią obrad ankiety tworzyła nowa redakcja przepisów egzaminacyjnych dla nauczycieli ogólnych szkół ludowych i wydziałowych, w której znalazły przedewszystkiem uwzględnienie wydane od roku 1872 ustawy i rozporządzenia. W nowej tej redakcji przyjęto jako zasadę, że egzamin dla urzędu nauczycielskiego, przy ogólnych szkołach ludowych ma być przeważnie czysto praktycznym, a co się tyczy egzaminu nauczycieli szkół wydziałowych mają być uwzględnione wszystkie te wymagania, jakie wynikają z nowych, zastosowanych do specjalnych potrzeb planów naukowych szkoły wydziałowej. Ankieta, która odbyła ogółem cztery posiedzenia zaaprobowana w głównej części projekta Ministra oświaty.

— W sprawie tych osób, które po wypełnieniu 12 letniej służby wojskowej złożyły swój stopień oficerski a obecnie skutkiem wydania ustawy o pospolitem ruszeniu są obowiązane stawić się na zawołanie pod broń, zamieszcza *Budapest. Cors.* komunikat tej treści, iż byli oficerowie powyższej kategorii, czy służyli w czynnej armii lub obronie krajowej, mogą starać się o powrót do im stopnia oficerskiego. Odnośne podania zaopatrzone w certyfikaty u-

owym rycerzem, którego Kozięka nie znał, a którym był Dołęga.

— Wkrótce inni — myślał książę — tedy drzeć się będą... Wymacają mnie tu oni niechybnie, — przeto śmierć pewna i jeno występną duszę Panu Bogu polecił!

W tym momencie już nawet o trzosie pan Kozięka nie myślał i byłby go chętnie oddał pani Korniaktowej, byleby życie ocalać. Wyrzucał sobie nawet poprzednie zamiary.

— Grzeszne myśli, szeptał, grzeszne myśli... *Miserere mei Domine!*... i bił się w piersi ze skrucą.

Tymczasem wrzawa i jęki nie ustawały wcale. Za chwilę dały się znów słyszeć kroki uciekających tłumnie i krzyżących w niebogłoty ludzi. Byli to słudzy z dworku i wieśniacy z Korniaktowa. Biegli wprost ku miejscu kędy leżał książę, a nadleciawszy tam i widząc jako leżał bez ruchu z zamkniętymi oczyma, wstrzymali się nagle: — Imćp. Kozięka zabity! zawołał jeden.

A inni już ku niemu spieszyli, podnieść go chcąc z ziemi.

Kozięka oczy otworzył, a ujrawszy jako to nikt z owej drużyny, jeno chłopci z Korniaktowa, zerwał się i usiadł.

— Co się dzieje? zapytał.

— Żali waszmość nie wiesz? Korniaktowa już nie mał spalony i dworek i chaty nasze i dobytek cały!

— Jezus! Marya! krzyknął Kozięka i znów padł na ziemię.

— Uchodźcie z nami, — rzekł doń jeden z chłopów, — tam owi zbrojni mordują każdego, kto im w ręce wpadnie; my ledwo z życiem uszliśmy.

Książę milczał moment a potem słabym głosem rzekł:

wolnienia, dekrety nominacyjne, oraz świadectwa co do zajmowanego obecnie stanowiska i dochodów, mają być najpóźniej po dzień 15. września wniesione do Ministerstwa obrony krajowej.

## Z Watykanu.

(Układ pomiędzy Watykanem i Chinami. — Pomieszczenie instytucji „de Propagande fide“ w pałacu laterańskim. — Zaproszenie).

*Biuro Reutersa* ponosi: Pomędzy Watykanem a Chinami zawarty został układ, podług którego Stolica papieska reprezentowaną będzie na przyszłość w Pekinie przez internuncjusza. Mgr Agliardi zamianowany został internuncjuszem dla Pekinu, dokąd udać się ma w przyszłym miesiącu. Rząd pekiński miał wyrazić życzenie, aby internuncjusz jak najrychlej przybył do Pekinu.

Do *Pol. Corr.* donoszą, iż skutkiem nadzwyczajnych rozmiarów, jakie przybrała ostatnimi laty działalność instytucji *Propagande fide*, Papież postanowił obrócić na pomieszczenie tej instytucji pałac laterański.

Korespondent opozycyjnego dziennika zaprzecza doniesieniu niektórych pism, jakoby zachowanie się kleru francuskiego z okazji wydalenia ksiąg krwi, zniewoliło rząd francuski do poczynienia poważnych przedstawień w Watykanie.

## Z krajów nadbałtyckich.

Dochodzi nas dzisiaj obszerniejszy tekst przemówienia w. księcia Włodzimierza Aleksandrowicza, wygłoszonego w Dorpacie do przedstawicieli uniwersytetu, szlachty i mieszczaństwa. W. książę zaznaczył na wstępie, iż zwiedzał wybrzeża bałtyckie za najwyższym zezwoleniem jedynie w celach wojskowych, co jednakże nie przeszkodziło mu przy zbliżeniu się do niego przedstawicieli różnych sfer, zwrócić uwagę na środki, jakie zostały zarządzone dla ściślejszego związania wzmiankowanego kraju z całą ukochaną ojczyzną rosyjską. Następnie zapewnił, że wszelkie takie środki z woli monarchy, będą surowo stosowane, i przy tej sposobności przypomniał słowa cara Aleksandra II, który do osób, przedstawiających mu się w Rydze, w d. 14 czerwca 1867 roku wyrzekł, iżby nie zapominali, że należą do jednej ziemi rosyjskiej, której stanowią część nierozdzielną. Toż samo pragnienie ożywia i obecnie panującego monarchę. „Daj wam Boże — zakończył — abyście jak najrychlej i jak najściślej spleli się jednym węzłem z wielką ziemią rosyjską“.

Przemówienie to wywołało tem bardziej przygnębiające wrażenie, iż Niemcy nadbałtyccy spodziewali się, iż właśnie pod róz w. księcia jest zapowiedzią zmiany w dotychczasowym postępowaniu rządu. Dzienniki berlińskie i wiedeńskie otrzymały nawet korespondencje, zapowiadające rychły koniec rosyfikacji w Kurlandyi, Inflantach i Estonii. Pisma rosyjskie powiady mowę w. księcia z największą rado-

— Uciekajcie z Bogiem! mnie się już nie wiele należy... srodze ranny jestem, ujęć bym nie zdołał... niech się dzieje co chce!.

I zamknął oczy, a w tymże momencie znów wrzawa okrutna doleciała ze wsi. Uciekający chłopci pierzchnęli dalej a Kozięka został sam.

— Jeśli mnie Pan Bóg — myślał książę — w tym strasznym momencie ocalać ma, to łacniej ocali samego, niż w tej spłoszonej gromadzie, która w ręce onych zbrojów uciekając wpadnie. Będę już tu leżeć do końca.

I na dobre mu to wyszło. Drużyna Stadnickiego hulala tam jeszcze w okolicy, a potem odjechała precz. Nad wieczorem dopiero Kozięka ośmielił się wyjść z lasu i spojrzeć...

Z Korniaktowa nie było i śladu. Gdzieś niedaleko sterczał jeno komin szczerniały, wśród dogasających popiołów; gdzieś niedaleko służył jakiś postacie płaczące i jęczące głośno...

Kozięka patrzył chwilę, a potem przekonawszy się, iż trzos z dukatami bezpiecznie w pasie spoczywa, głową pokijał, machnął ręką i jak myślał tak uczynił — poszedł w świat szeroki...

Stadnicki tymczasem, wydawszy hasło do zniszczenia Korniaktowa, pomknął z Dołęgą do Łańcuta, gdzie późno w nocy i drużyna jego przybyła, zdając sprawę, jako wybrałszy dworek do kęsa, osadę spalono.

Nazajutrz rano Stadnickiego nie było już w Łańcutcie: wraz z Dołęgą i całą drużyną uszedł na Węgry.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

WRATYSŁAW DANIŁOWICZ.

ścią, jako symptomat, iż odtąd rozpocznie się systematyczna, a przedewszystkiem szybka i bezwzględna rosyfikacja.

## Program związku robotników Szwecyi.

Podobny, jak w krajach południowej Europy ruch robotniczy objawia się także w Skandynawii z tą jednak różnicą, że nosi tu charakter o wiele spokojniejszy i bez nadawania sobie tylko pozorów legalności, chce rozwijać dążności swe tylko w istocie w drodze legalnej. Ogłoszony też świeżo przez kongres robotniczego związku program nosi o wiele trzeźwiejsze cechy, niż podobne programy tych samych kół we Włoszech lub Francji. Świeżo odbył się kongres związku robotniczego w Szwecyi w Oererbo, na który z istniejących około stu stowarzyszeń przybyło 75 delegatów. Uchwalono program i wybrano zarazem dyrektora. Ogłoszony program zawiera następujące postulaty:

1. Należy się starać o zupełną wolność religijną.

2. Wszystkie wybory w Szwecyi powinny się odbywać w niedziele, lub inne dni świąteczne, a wybory do parlamentu odbywać się mają w jednym dniu w całym państwie. Wszyscy pełnoletni i nieposzlakowanego charakteru Szwedzi, którzy sumiennie spełniają obowiązki względem państwa i gminy, otrzymać powinni prawo głosu przy wyborach politycznych i gminnych.

3. Wprowadzić należy ulepszoną i bezpłatną edukację szkolną za pośrednictwem ustanowienia ogólnej szkoły wydziałowej, któraby była podstawą nauk i pozwalała przechodzić uczniom bezpośrednio do wyższych szkół. Szkołę należy zupełnie oddzielić od Kościoła.

4. Wszelkie pośrednie podatki wpływające na podrożenie najpierwszych potrzeb życia mają być zniesione, a wprowadzone natomiast podatki progresywne, dochodowe i spadkowe.

5. Prawo karne uleść ma zmianie w duchu humanitarnym, a niezamożnym należy zapewnić bezpłatną pomoc sądową, należy oraz dążyć do wprowadzenia sądów rozjemczych.

6. Wprowadzony być powinien normalny dzień roboczy z wyznaczeniem dziesięciu godzin pracy.

7. Przy pomocy ze strony państwa, starać się należy o instytucję ogólną, celem ubezpieczenia robotników w razie kalectwa i dla zapewnienia im emerytury. Pracodawcy odpowiedzialni są w razie kalectwa robotników, a to wtedy, gdy nieszczęśliwy wypadek jest skutkiem nieprawidłowego urządzenia warsztatów, lub w razie braku odpowiednich środków ochronnych.

8. Szwedzkie stowarzyszenia robotnicze przyłączają się do międzynarodowych dążności pokojowych.

## Przeгляд wojsk w Paryżu.

Przeгляд wojsk na Longchamps był nie tylko punktem kolumnacyjnym obochodzonej we Francji uroczystości narodowej, ale przeobraził się jednocześnie w manifestację na rzecz republiki. Chociaż do południa pogoda wcale nie sprzyjała, jednak setki tysięcy osób udały się na błonia, tak że nie tylko wszystkie trybuny były wypełnione ale i wszystkie w okolicy aleje aż po lasek Buloński zajmowały rzesze publiczności. Oceniono liczbę obecnych osób na 300 000 głów, a powozów na 10 000. Błonia same, gdzie odbywał się przeгляд, były do trzeciej po południu puste. O trzeciej jednak wkroczyły najpierw te pułki, które powróciły z Tonkinu, a które w przeddzień przez miasto najsympatyczniejszymi daroni objawami. Gdy korpus ten uszykował się w oddziały, rozległy się okrzyki publiczności. „Niech żyje republika!“ W chwili gdy wojsko odbywało pochód i wkraczało na błonie, padał tak rzęsy deszcz, że z trybun widać było pułki, jakby z za gęstej zasłony. Gdy przybyły i inne pułki i zajęły postawę, trzeba jeszcze było czekać do godziny czwartej. Na kilka minut przed czwartą weszli na trybunę prezes Izby poselskiej Floquet, ze wszystkimi członkami komisji, i prezydent senatu Leroyer. Wszyscy ci panowie mieli na sobie szarfy deputowanych i inne odznaki; zajęli oni miejsca na trybunie prezydenta republiki. Punktualnie o czwartej rozległ się huk ognia działowego. Od strony lasu Bulońskiego postrzeżono w pochodzie nader żywym kirasyerów, a za ich szwadronami cały sztab generalny i wielu oficerów armij zagranicznych, następnie jechał gen. Boulanger i gubernator Paryża generał Saussier a w końcu w zamkniętym powozie prezydent republiki Juliusz Grévy, udekorowany wielką wstęgą legii honorowej, obok niego zaś prezes gabinetu Freycinet.

W chwili, w której prezydent ukazał się na schodach trybuny, odezwały się choralnie trąbki sygnałem marszu generalnego, kapela zaintonowała marsyliankę a wszystkie korpusy sprezentowały broń. Prezydent, który z odkrytą głową stał na stopniach, skłonił się dziękując, a publiczność powtarzała ogłaszające okrzyki. Generał Boulanger, który dosiadał wspaniałego konia kariej maści, wspiął go i przypadłszy ku łożu prezydenta, odebrał pozwolenie rozpoczęcia przegładu. W towarzystwie sztabu generalnego i obcych oficerów, przejechał generał Boulanger przed frontem uszykowanej armii. Tymczasem w luźnych wielu korpusach, generałowie i pułkownicy rozdając zaślony żołnierzom ordery i odznaki, brali ich w ramiona, dawali uścisk i pocałunek. Widowisko to nastroiło wrażliwą publiczność francuską podniosłej, i gdy generał Boulanger przebiegał przed trybunami, rozlegały się niemiłkające okrzyki: „Niech żyje Boulanger! niech żyje republika!“

Generał zatrzymał się ponownie przy łożu prezydenta w celu wzięcia pozwolenia na defiladę wojsk. Wypogodziło się tymczasem, a przegład odbywał się z wielką precyzją w wykonaniu obrotów, ku wielkiemu zadowoleniu niezmiernych rzesz publiczności. Pochód kolumnami rozpoczął się znowu od pułków tonkińskich pod dowództwem pułkownika Domine, którego spotykały ciągłe owacje ze strony uradowanych widzów. Przy pomijaniu trybuny prezydenta republiki, oddawali wszyscy oficerowie honory w sposób wojskowy. Turkosy ze swoją kapelą, zwracali na siebie powszechną uwagę. Dopóki trwał marsz pochodowy kolumnami, dopóty nie ustawały okrzyki: niech żyje republika.

W ciągu przemarszu 15 000 korpusu nie zaszedł żaden wypadek, któryby sprawić mógł przeszkodę. Jak zwykle dawniej, i tym razem uczniowie szkoły St. Cyr. gwardya republikańska i straż ogniowa były przedmiotem nadzwyczajnych owacji, chociaż nie szczędzono wyrazów uznania i armii liniowej. Postęp w istocie niezaprzeczony, wojska bowiem odbywały marsz wzorowo i nie zachodziły żadne nieprawidłowości w ruchach. Rozkazy były znakomicie wykonywane. Po piechocie przyszła kolej na artylerję, która się przedstawiła w sile 118 dział, tudzież kawalerya o sile 3 000 jeźdźców. Artylerya deflowała w tak zwartych kolumnach i tak wzorowo, że publiczność wybuchnęła okrzykami uznania.

W kawaleryi uwidocznił się także postęp w porównaniu z latami poprzednimi, a szwadrony kirasyerów nastęrczały szczególnie piękny widok. Po przegładzie trwającym półtora godziny, ustąpiły wojska z placu. W chwili, gdy tylko sam sztab generalny pozostał na placu, publiczność przekroczyła barierę i otoczyła tłumnie generała Boulanger, który napróżno usiłował uwolnić się od tej owacji. Wznoszono okrzyki na cześć generała, podrzucano kapelusze, powiewano chustkami, Boulanger pragnął ujęć z mnożącej się fali rzesz, skierował konia do łoża prezydenta, ale i tam nie mógł się uwolnić. Ze wszystkich stron przybywali także oficerowie, ażeby oglądać to widowisko. Gdy w końcu prezydent Grévy z Freycinetem wsiedli do powozu, a generałowie ze sztabem zajęli pozycję tuż za powozem dla pochodu z powrotem, publiczność rozpoczęła okrzyki: „Niech żyje Grévy! niech żyje republika!“

## Francya i Rossya.

Prezes ligi patriotycznej francuskiej, pan Deroulde, który odbywa podróż po Europie, bawił także przez dni kilka w Odessie. O wizycie, jaką złożył Derouldeowi kronikarz dziennika *Odesk. Wiestnik* i rozmowie z nim prowadzonej, podaje *Wiestnik* następującą relację:

Rzecz dotyczyła obecnego położenia politycznego Europy, i następstw, jakich obawiać się należy.

Deroulde, na zapytanie kronikarza, co dlań stanowi obecnie ideał polityczny, odpowiedział:

„Ideał mój polityczny jest nader prosty. W Europie istnieją tylko dwa państwa nie związane pomiędzy sobą żadnymi interesami, prócz wzajemnej przyjaźni, szacunku i celów ogólnie cywilizacyjnych. Państwa te to Rossya i Francya. Położenie ich krańcowe i istniejąca przegroda z państw drugorzędnych stanowi rękomię, iż nie mogą być one niebezpieczne dla pokoju europejskiego. Nadto nie żywią one dążeń zabobnych. Tak więc Francya i Rossya potrzebna i silna, Prusy zwrócone do granic z 1866 roku, związek niemiecki na nowo ustanowiony, czego mówiąc nawiasem pragną wszystkie drobne mocarstwa niemieckie — oto mój ideał, który uważam za nader możliwy do urzeczywistnienia.“

Deroulde dodał jeszcze, iż jest najmocniej przekonany, że zanim upłynie dwa lata, pomiędzy Francją a Niemcami wybuchnie nowa wojna.



Now. Wrem. powtarzając tę rozmowę prezesa ligi patriotycznej francuskiej, dodaje, iż usta p. Derouléde są od miodu słodsze.

## KRONIKA

(m) **Metropolita**, ks. Sembratowicz, wyjechał wczoraj w południe, na Stryj, do Perhińska.

— **Przez stację graniczną** w Podwoleczyskach, przejechali w ostatnich dniach: dr. med. Teodor Cycuryn, ces. ross. tajny radca i lekarz nadworny, udający się do Wiednia; tudzież Mikołaj Piotrowicz Gulewicz, oficer żandarmeryi ces. rossyjskiej, zastępujący kapitaną w Wołoczyskach. Ostatni udał się na parę dni do Lwowa, celem zwiedzenia miasta.

† **S. p. Ignacy Łyskowski**, wielce zasłużony obywatel wielkopolski i poseł do parlamentu pruskiego, jak się dowiaduje *Dzienn. Poznański*, zmarł dnia 14 b. m. po długich cierpieniach.

— **Stypendyum** z zapisu Joela Biera, o rocznych 210 zł., przeznaczone dla uczniów szkół średnich wyznania mojżeszowego, nadał p. Józef Kolischer, wykonawca testamentu zapisodawcy, Enslowi Kesslerowi, uczniowi II klasy gimnazjum w Stanisławowie.

— **Podziękowanie**. Przechadzając i dostojnemu Duchowieństwu trzech obrządków, tudzież pobożnym wiernym, którzy zwołom s. p. Karola Mosinga, infułata pobożnego kapituły lwowskiej, przy obrzędzie pogrzebowym towarzyszyć raczyli, składa najwyższą podziękę, żalobą dotknięta rodzina zmarłego.

(m) **Dyplom** honorowego obywatelstwa miasta Lwowa, uchwalonego dla p. O. Pietruskiego, spisany na pergaminie, a ujęty w bardzo gustowne okładziny z pracowni introligatorskiej p. Getritza we Lwowie, został wczoraj podpisany przez pp. radnych miejskich.

(m) **W szkole wydziałowej żeńskiej** przy okazji zamknięcia roku szkolnego, urządzoną została wystawa robót wykonanych przez uczennice tego zakładu. Zwiedzivszy ją szczegółowo przyznać musimy, że świadczy ona bardzo poehlebnie o pracy pp. nauczycielek i uczenice. Pomijamy staranne roboty krzyżkowe na kanwie, roboty drutowe, szydełkowe i białego szycia, wykonane przez uczennice 1—4 kl., pod sumiennem przewodnictwem pp. Zdanowicz, Zagórskiej i Ogonowskiej, pomijamy przesliczne hafty ruskie, odrabiane z oryginalnych wzorów znajdujących się w m. muzeum przemysłowym przez uczennice 5 klasy, pomijamy wreszcie bardzo piękne i starannie wykonane hafty na bieliźnie, atłasie, aksamicie i tp. przez uczennice 6—8 klasy pod kierownictwem takich nauczycielek jak pp. Kulińskiej, Zagórskiej i Paklarskiej, a podniesiemy z szczególniejszem uznaniem wzorki, których we wszystkich klasach udziela p. Gostyńska, uczennica tutejszego m. muzeum przemysłowego, a później stypendystka Wydziału krajowego, kształcąca się w Wiedniu. Prace swoich uczenice zestawia p. Gostyńska systematycznie, poczynawszy od rysunku prostoliniowego, aż do rysunków ornamentalnych. Z tego zestawienia widoczny jest rozwój postępu uczenice. Uwidacznia się on najbardziej w klasie VI, VII i VIII gdzie rozpoczyna się i rozwija nauka nakładania farbami i nauka skomplikowanego rysunku ornamentalnego, zastosowanego do robót kobiecych. W tych klasach odznaczyły się starannem wykonaniem zadań uczenice pp. M. Wolańska, Bieniarz, Sołtyńska, Buczyńska, W. Kulakowska, Orzechowska, Otewizel, Motylewicz i Modzelewska. Praktyczny rezultat nauki rysunkowej jest uwidoczniiony w gustownych malowidłach na drzewie, wykonanych przez uczenice. Wyroby te, piękne a tanie, ofiarowały uczenice na rzecz kolonii wakacyjnych dla dziewcząt.

(m) **Popis uczniów** i uczenice szkoły ludowej św. Zofii, odbył się wczoraj po raz pierwszy w nowym, tylko co ukończonym budynku, przy ulicy św. Zofii. Poświęcenie tego budynku odbędzie się w niedzielę, dnia 18 b. m. o godzinie 10 z rana. Goście obecni na tej uroczystości dowiedzą się o czynie iście obywatelskim, p. J. Sliwińskiego, który na rzecz tej szkoły ofiarował bezpłatnie fisharmonium wartości 130 zł., ażeby dziatwa szkolna mogła się kształcić w muzyce i śpiewie.

— **W sprawie pomnika Mickiewicza** pisze krakowski korespondent *Słowa*: „Ludzie poważni uznawają pewne upokorzenie z powodu opóźnienia, zaszłego co do wystawienia pomnika Mickiewicza i szukają dróg wyjścia. Komitet wykonawczy zebrał się w przeszłym tygodniu i zakończył swoje czynności. Słusznie czy nie, nie chce już w to wchodzić, uchylił się od postawienia ostatecznych konkluzji, a raczej uznał się do tego niekompetentnym; zaznaczył on więc tylko cyfry wyngrodzenia artystów, którzy wykonali modele podług szkiców Matejki i sporządził kosztorys pomnika podług tego szkicu, który przedstawił komitetowi pełnemu. Posiedzenie tegoż naznaczone zostało na 10 października. Jednocześnie powstała myśl, która z waszych podobno pochodzi stron, aby komitet pełny powierzył „Wydziałowi krajowemu“ lub „Akademii Umiejętności“ dalsze kierownictwo i ostateczne roz-

wiązanie sprawy. Myśl niewątpliwie poważna, nad którą w każdym razie warto się zastanowić. W obradach komitetu ściślejszego brał też udział hrabia Konstanty Przezdziecki“.

— **W sprawie restauracji katedry na Wawelu**, odbyło się w tych dniach zebranie komitetu u Najprzew. ks. biskupa krakowskiego.

— **Do Rady powiatowej** bocheńskiej, przy wyborze uzupełniającego jednego członka z grupy miast, wybrany został p. Franciszek Sawicki, c. k. sędzia powiatowy.

— **Na uczenie patrona** stowarzyszenia wzajemnej pomocy rękodzielników i przemysłowców mieszczańskich, pod wezwaniem błogo ławionego Jana z Dukli, opiekuna miasta Lwowa, odprawione będzie uroczyste nabożeństwo w niedzielę, dnia 18 b. m., o godzinie wpół do 11 rano, w kościele OO. Bernardynów, na które dyrekcyja stowarzyszenia wszystkich członków z rodzinami jakoteż i pobożnych chrześcian zaprasza.

— **Gustawa Fiszera** wieczorek dramatyczny, odbędzie się jutro, w sobotę, w sali kasy na miejskiego. Początek o godzinie 8 wieczorem.

(m) **Kolonie wakacyjne**. Pod opieką dr. Gerstmana, dr. Benoniego i innych pp. nauczycieli, wyjechał wczoraj w południe, na Stryj, pierwszy oddział wakacyonistów, złożony z 50 chłopców. Z tego powodu panował niezwykły ruch na głównym dworcu kolejowym, gdzie jawiły się rodziny wakacyonistów, w celu pożegnania. Nawał publiczności był tak znaczny, że odjazd pociągu stryjskiego ze Lwowa spóźnił się prawie o pół godziny, a co więcej, z powodu opóźnienia musiano zamknąć kasę i znaczną liczbą osób, chcących korzystać z tego pociągu, musiała odroczyć swój wyjazd do wieczora.

— **W uniwersytecie** Jagiellońskim dnia wczorajszego p. Feliks Silberfeld, rodem z Krakowa, otrzymał stopień dr. praw; zaś pp. Maryan Józef Gidlewski, rodem z Ustrzyk, i Józef Aleksander Stoklassa, rodem z Brodów, w Galicyi, otrzymali stopień dr. wszech nauk lekarskich.

— **Stan powietrza**. Barometr idzie w górę. — Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 w południe 16 b. m., według spstrzeżeń stacyi c. k. szkoły politechnicznej: — Wiatr przeważnie zachodni, średnia temperatura dnia około 14°C., niebo zachmurzone, powietrze wilgotne, deszcz.

— **Na pogorzeców Liska** złożono: w c. k. starostwie kołomyjskiem: pp. B. Krzczunowiczowa 5 zł., F. Bogdanowicz 10 zł., gmina Werbiąż 5 zł., Kujdane 2 zł., g. k. parafianie w Trofanówce 3 zł. 4½ ct., w Balińcach 40 ct., razem 25 zł. 44½ ct.; w c. k. starostwie grybowkiem: gmina Gródek 5 zł. 69 ct., Berest 1 zł., Piorunki 1 zł., Jamna 50 ct., razem 8 zł. 19 ct.

— **Wypadek**. Wczoraj po południu spłoszyły się na ulicy Bożniczej konie, przyprężone do wozu, na którym siedziała zarobnicza Marya Łapeczak, i poprzewracały kilku straganiarkom ławy z owocami, przyczem się i wóz przewrócił. W dalszym pedzie zostały konie na ulicy Owocowej przez policyanta zatrzymane. Wspomniona Łapeczakowa wypadła z wozu doznała tak mocnego stłuczenia, że musiano ją odwieźć do szpitala Właściciela tych koni, Piotra Stokaję, rolnika z Grzędz, z którego przewinienia ten wypadek się wydarzył, gdyż pozostawił zaprzęg bez dozoru, aresztowano i oddano do sądu.

— **W kopalni oleju skalnego** J. Znamirowskiego, w Męcinie wielkiej, pow. gorlickiego, dnia 13 b. m., udusili się nagromadzonemi w szybie gazami robotnicy Józef Woźniak i Tomasz Lachmanek. Przeciwi winnym zaniedbania przepisanych środków ostrożności wdrożono postępowanie sądowo-karne.

— **W skutek ukąszenia przez niedźwiadka** w twarz, umarł w tych dniach naczelnik gminy Podwerbee, powiatu horodeńskiego, Michał Hrywnak.

— **Niszczyciel ziemiofodów**. Z Bochni odbieramy wiadomość, że w wielu miejscowościach tamtejszego powiatu, pojawił się owad ziemny, zwany „zmiarka“ (*chlorops taeniopus*), który wyrządza dotkliwie spustoszenia w ziemiofodach. Likwidację straty rolników zarządono.

— **Zapiski policyjne**. Skradziono srebrną łyżkę, znaczoną A. P., wartości 5 zł.; pugilaresik z kwotą 7 zł., ze złotym pierścieniem z turkusikami i zastawniczą kartką galic. banku kredytowego, na srebrny zegarek ze srebrnym łańcuszkiem, za 10 zł. zastawiony; granatowy żakiet z czarną tytonierką, wartości 8 zł., i bronzowawy surdut w restauracyach; 20 łokci czarnego a 7 łokci szarego sukna, wartości 42 zł., z wozu na Żółkiewskiem. — Zgubiono dwa weksle, jeden na 145 zł., a drugi na 50 zł.; cztery kartki zastawnicze, a to dwie banku ruskiego a dwie banku kredytowego; kwotę 52 zł. przy budowli szkoły w Zofiówce. — Znalezione osm losów węgierskiej loteryi, której ciągnięcie odbyło się 30 czerwca b. r. w Budapeszcie; duży brylant w złocie oprawiony; trzy zastawnicze kartki kasy oszczędności w Krakowie nr. 9.613, 10.266 i 11.488, w hotelu Narodowym; klucz dziurkowany na ulicy Jagiellońskiej; książkę *Cicero de Officiis*; mosiężny lichtarz.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Opawie burmistrz stolicy szląskiej i deputowany do sejmu dr. Maurycy Rossy, w 70 roku życia; w Nowym Jorku słynny rzeźbiarz amerykański Henry Kirke Brown, przeżywszy lat 72.

— **Hr. Othenio Zichnowsky**, wielki przeor udielnego zakonu Joannitów, ciężko w ostatnich czasach zaniemógł, ale już się ma lepiej. Hrabia przebywa obecnie w dobrach swoich Detenice, w Czechach.

— **Królowa hiszpańska Krystyna**, według depeszy z Madrytu, zamierzała w tych dniach przesiedlić się z Madrytu do letniej rezydencyi San-Ildefonso.

— **Znakomity aktor włoski**, Ernesto Rossi, kończy właśnie swoje pamiętniki, które powszechną budzą ciekawość. Rossi, w czasie swojej kariery artystycznej występował na 350 scenach, a pomiędzy innymi także na lwowskiej.

— **Katastrofa w Alpach**. Z położenia w jakim znalezione zwłoki margrabięgo Pallaviciniego, wnioskuje kompetentni, że tenże trącony wraz z towarzyszymi lawiną w przepaść żył jeszcze i lubo ciężko uszkodzony, ostatkiem sił chciał się ratować. Później dopiero omdlał i zakończył życie z wycieńczenia, lub też z odniesionych ran. Obdukcya zwłok podobno potwierdziła to przypuszenie. Znalezione przy zwłokach margrabięgo chustkę rozdartą, widocznie w tym celu, aby nią obwiązać broczące krwią rany. Dodać należy, że margrabia był kolosalnej budowy ciała.

— **Z wyścigów w Moskwie**. Klacz L. Kronenberga „Sarra“, która wygrała nagrodę sprzedażną w drugim dniu gonitw na Chodyńskim polu, sprzedana została jednemu z rossyjskich sportsmanów. Licytacya rozpoczęła się od 500 rs. a doszła do 1.007 rubli. W trzecim dniu gonitw, oprócz „Baroneta“ i „Fine-Mouche“ zwyciężyły następujące konie: W biegu „Zachęty“ drugą nagrodę wziął „Eol“ hr. Nieroda, w „Handicapie“ pierwszym u mety był „Arlekin“ Dorożyńskiego, a w biegu „dżentlemańskim“ znany dobrze z warszawskiego toru „Szczęsny“ p. Snanisława Wotowskiego. W biegu z przeszkodami zwyciężyły konie rossyjskich hodowców.

— **Śmierć czerwonoskórey**. Depesza z Ameryki donosi o śmierci pewnej osobistości, która ważną rolę odegrała w ostatnim powstaniu kanadyjskich metysów. Jest nim Poudmarker, który ujął broń jednocześnie z Ludwikiem Riel i prawie w tym samym czasie co on, ujęty został przez wojska z Dominion. Rząd kanadyjski łaskawszy dla Poudmarkera jak dla Riela, nie kazał tracić indyjskiego wódza, tylko go uwięzić. Jednak więzienie miało srodze podkopać zdrowie tego „dziecięcia stepów“; wypuszczony bowiem z więzienia temu kilka tygodni, Poudmarker wrócił bardzo chory na terytorium Północno-zachodnie, gdzie zawsze przemieszkował w najdalszych okolicach, wraz ze swymi towarzyszami — i tam wkrótce życie zakończył.

— **Nieznane kraje**. Kapitan pewnego wojennego niemieckiego statku, opowiada, że płynął w górę rzeki Augusta, największej ze wszystkich rzek Nowej Gwinei. Woda morska staje się słodką na milę od miejsca gdzie rzeka wpływa do morza, co świadczy o gwałtowności jej prądu. Kapitan przepłynął około sześćdziesięciu mil przez rzekę od jej ujścia i znalazł ją wszędzie dość szeroką, by największe okręta przebywać ją mogły. W wodzie roją się olbrzymie węgorze, które krajowcy łowią, przebijając je dzidami w wodzie, wędzą i jedzą bez soli. Obfitość tych ryb jest taka, że za miarkę tytoniu do żucia, krajowcy gotowi są ofiarować 20 do 25 sztuk węgorzy.

— **Spadek dwóch miliardów**. Wielka liczba domniemanych spadkobierców, z których część zamieszkuje Szkocję a część Amerykę, prowadzi obecnie zacięty spór co do objęcia olbrzymiej spadku. Do spadku należą ogromne posiadłości znajdujące się częścią na Mercer Street, w Nowym Jorku, a częścią na wybrzeżach Jersey. Posiadłości te, należały około 1760 r. do bogatego emigranta nazwiskiem Moses Mercer, rodem ze Szkocyi, który nie chcąc by one natychmiast po jego śmierci dostały się do rąk rozrzuconych krewnych, oddał je w dzierżawę na dziewięćdziesiąt dziewięć lat. Obecnie termin dzierżawy zgasył i właśnie dowiedziawszy się o tem spadkobiercy, z których kilku nosi nazwisko Mercer, tłumnie się ze wszystkich stron zgłaszają. Oprócz tego, agenci szukają po całej Szkocyi potomków Mercera w prostej linii, od których spodziewają się sowiżej, za dobrą nowinę nagrody. Spadek jest oszacowany na 400 milionów dolarów, czyli około dwóch miliardów franków.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 centów. Dla członków wstęp wolny.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 15 lipca.)

(L) Przewodniczący p. Dąbrowski zakomunikował Radzie, że wczoraj odwiedził go dr. M. Madejski i prosił go, ażeby pp. radnym podziękował w jego imieniu za sympatję i troskliwość okazaną mu przez niego podczas jego choroby. Dr. Madejski wyjeżdża w sobotę do Aussee. Dalej oznajmił p. przewodniczący, że dr. Bogusław Longhamps lekarz miejski, korzystając z uchwały Rady wniósł prośbę o udzielenie mu emeretur; w miejsce jego powołał p. prezydent prowizorycznie dr. Tatarczucha.

Urlopy otrzymali pp. Bałłaban i dr. Samolewicz na 6 tygodni, a p. Beiser na 2 miesiące.

Zgodnie z życzeniem Wydziału krajowego, powzięła Rada drugą uchwałę co do zaciągnięcia pożyczki w kwocie 60.000 złr. z funduszy krajowych, na budowę koszar dla wojska.

Zgodnie z przedstawieniem Rady szkolnej okręgowej i wnioskiem sekcji szkolnej, uchwaliła Rada kreować prowizorycznie nową 4-klasową szkołę dla dziewcząt; ma ona zapobiedz przeludnieniu w szkole Czackiego, gdzie b. r. było 800 uczenie i w szkole św. Anny, gdzie było 700 uczenie. Wymienione szkoły przedstawiają istotnie niezwykły obraz pod względem frekwencyi dziewcząt. I t. n. w 1 klasie szkoły Czackiego, było w ubiegłym roku szkolnym 6 oddziałów, w których mieściło się 396 uczenie. Jakoż nowa szkoła ma absorbować część tych uczenice i tym sposobem ułatwić naukę w wymienionych dwóch szkołach. Nadto ponowiła Rada powziętą już dawniej rezolucyę, wzywającą magistrat do zastanowienia się, czy nie należałoby w granicach odległych przedmieść tworzyć szkół filialnych.

Następnie załatwiła Rada dłuższy szereg rektorsów w sprawach budownicznych i uchwaliła kosztem 901 złr. zakupić u tutejszego stolarza p. Momockiego przyrządy gimnastyczne dla tutejszych szkół, a przychylając się do próby komisji wykonawczej Towarzystwa opieki nad weteranami z r. 1831, postanowiła rozszerzyć na cmentarzu Łyczakowskim obszar gruntu, przeznaczonego do chowania zwłok zmarłych członków Towarzystwa.

## Pomoc dla Stryja.

Czas otrzymał od artysty malarza, p. Józefa Krzesza następujące pismo: „Szanowna Redakcyo! Składam 500 zł., z których przeznaczam na restauracyę kościoła spalonego w Stryju 250 zł., a na restauracyę katedry na Wawelu 250 zł. Jest to suma uzyskana za 100 biletów na loteryę obrazu mego „Bitwy pod Orszą r. 1507.“ wszystkich biletów jest 200, druga część, t. j. 100, za którą przypada także 500 zł., przeznaczoną jest na weteranów i wygnańców z Prus. Upraszam zatem osoby, które łaskawie raczyły się zająć rozprzedażą lub zakupnem biletów, by zechciały pieniądze nadysłać pod moim adresem, ul. s. Sebastjana n. 12, gdyż ciągnięcie odbędzie się mniej więcej około 15 września, o czem zresztą szczegółowiej doniosą dzienniki. — Powyższą kwotę 500 zł. otrzymała Redakcyja *Czasu* i prześle ją stosownie do życzenia ofiarodawcy. Należy się uznanie i wdzięczność p. Krzeszowi za dar tak hojny, a publiczność naszą zachęcamy, aby resztę losów, jeszcze nierozsprzedanych, rychło nabywała, gdyż zależeć musi na pospiechu tak ofiarodawcy, jak i tym, na których korzyść zebrane ze sprzedaży pieniądze są przeznaczone.

## Literatura polska w Galicyi i w Austrii w roku 1883, w świetle statystyki.

*Statistische Monatschrift* zamieściła w jednym z ostatnich swych zeszytów nadzwyczaj interesujący artykuł Mischlera, o statystyce literackiej w Austrii. Autor w dłuższym ustępie wykazuje potrzebę wprowadzenia jako osobnego działu w statystyce, statystyki literackiej, podnosi potrzeby, jakie ze zbierania dat w tym kierunku mogą wypłynąć, poczem sam zestawia daty odnoszące się do produkcji literackiej w Austrii, w r. 1883.

Z ciekawego tego artykułu wyjmujemy niektóre szczegóły, które nas żywiej mogą obchodzić, jako dotyczące Galicyi, tudzież w ogóle wydawnictw polskich w Austrii, i rzucające charakterystyczne światło na naszą umysłową produkcyę.

Z ogólnej cyfry nakładów, jakie wykazuje Austriya w roku 1883, to jest z 3300 dzieł w 6894 częściach (tomach), przypadała na Galicyę cyfra 326 dzieł (w 358 częściach). Z innych krajów koronnych wyższe od Galicyi cyfry wykazują tylko: Austriya Niższa — gdzie wchodzi oczywiście w rachubę Wiedeń — i Czechy.



W Austrii Niższej było w r. 1883: 1538 nakładów w 4396 częściach, w Czechach: 1019 nakładów, w 1556 częściach. Natomiast już Morawy wykazują tylko cyfrę 135 nakładów w 190 częściach, a inne kraje jeszcze niższe cyfry.

Dla scharakteryzowania rozwoju w ruchu wydawniczym nadmienimy, że w roku 1855, więc 28 lat wstecz, cała Austria liczyła tylko 2308 nakładów w 2849 częściach, Galicya tylko 157 nakładów w 192 częściach, Austria Niższa tylko 974 nakładów w 1275 częściach, wreszcie Czechy tylko 487 nakładów w 584 częściach.

Tak więc przypadało w roku 1883 z ogólnej cyfry nakładów w Austrii: na Austrię Niższą (Wiedeń) 46 proc., na Czechy 30 proc., na Galicyę 10 proc.

W r. 1855 przypadało zaś na Austrię Niższą 42 proc., na Czechy 28 proc., na Galicyę 7 proc.

Gdy się zważy, że ludność Austrii Niższej wynosi 11 proc. ogólnej cyfry ludności w Monarchii, ludność Czech 25 proc., a Galicyi trochę więcej niż Czech, okaże się ztąd łatwo stosunek cyfry nakładów do cyfry ludności w każdym z krajów powyższych.

Ten sam stosunek — jeżeli spuścimy z oka terytorjalne granice krajów, a różnimy jedynie zakłady w całej Cislitawii wedle języków, w jakich zostały wydane — przedstawi się w ten sposób, iż przy wydawnictwach niemieckich przypadało w r. 1883 jedno dzieło na 4000 mieszkańców tej narodowości, przy czeskich jedno dzieło na 6.000 mieszkańców, a przy polskich jedno dzieło na 10.000 mieszkańców.

Same cyfry nakładów i stosunek ich do liczby ludności, jakkolwiek daje już pewne świadectwo o ruchu literackim w kraju, nie wystarczają przecież dla scharakteryzowania go dostatecznego.

Idzie jeszcze o jakoś tych zakładów, a mianowicie: czy to są znaczniejsze lub mniej wielkie dzieła, do jakich działów literatury należą, w końcu zaś, jaką wartość pieniężną reprezentują.

W pierwszym kierunku statystyka literatury jest o tyle w stanie dać wyjaśnienia, że obok cyfry nakładów, podaje cyfry części (tomów), które nakłady te liczą, a tem samem pozwala ocenić mniejszą lub większą objętość tych dzieł.

Podając wyżej cyfry absolutne nakładów, podaliśmy zarazem i cyfry części, z których się one składają, a podobne rozróżnienie przeprowadzimy i niżej. Ze wszystkich tych cyfr, tak wyżej podanych jak i przytoczonych niżej, wypływa, że przy wydawnictwach niemieckich w Austrii, na każde 10 nakładów, przypada 26 części, przy wydawnictwach czeskich, na 10 nakładów 14 części, przy polskich, na 10 nakładów 11 części. Wszystko to dowodzi, że dzieła polskie, wydawane w Austrii, w ogóle są mniejszej objętości, niż czeskie i niemieckie.

Nakłady polskie wychodzące w Austrii, wychodziły przeważnie w Galicyi, podobnie jak czeskie w Czechach i Morawii, a niemieckie w niemieckich krajach Monarchii.

Z tem wszystkiem — jak łatwo pojąć — wydawnictwa w pewnym języku nie zamykały się jedynie w granicach terytorjalnych kraju, którego ludność używa tego języka, lecz pojawiały się i po za jego granicami.

I tak Galicya w ogólnej cyfrze nakładów swych w r. 1883, wynoszącej 326 dzieł w 358 częściach, liczy polskich dzieł 321 w 353 częściach, a niemieckich 5 dzieł w 5 częściach. Cyfry dzieł ruskich nie podaje autor szkicu, który streszczamy, dla braku odnośnego materiału.

Prócz tego wychodziły dzieła polskie na Śląsku, mianowicie 5 dzieł w 7 częściach<sup>\*)</sup>, i w Austrii Niższej (Wiedniu) 3 dzieła w 5 częściach.

Miejsce nakładów dla wydawnictw polskich było w r. 1883 w Austrii wszystkie wykazuje główną cyfrę tak jednych jak i drugich, a mianowicie we Lwowie nakładów 8, w Krakowie 9, poza Lwowem i Krakowem zaś jeszcze 5 miejsc nakładowych a w nich 6 nakładów. Zresztą wykazują Śląsk i Austrię Niższą po jednym miejscu nakładowym i po dwóch nakładach.

Działy literatury, do których należały nakłady polskie w Austrii w roku 1883, przedstawiają się następująco:

Między nakładami polskimi wydany mi w Galicyi było treści religijnej 21 dzieł w 23 częściach; pedagogicznej, książek szkolnych, stenograficznych; 14 dzieł w 14 częściach; pism dla młodzieży: 2 w 2 częściach; filologicznych dzieł 4 w 4 częściach, filozoficzne jedno w 1 części, prawnych i społecznych dzieł 38 w 40 częściach; statystyczne jedno w 1 części; historycznych

50 w 50 częściach, geograficznych 8 w 8 częściach; przyrodniczych 11 w 11 częściach; medycznych 14 w 14 częściach; matematycznych 2 w 2 częściach; wojskowe jedno w 1 części; dzieł dotyczących się gospodarstwa domowego 4 w 4 częściach; dotyczących się produkcji dzieł 5 w 8 częściach; handlu i przemysłu, dzieł 4 w 4 częściach; technicznych 3 w 4 częściach; wydawnictw zbiorowych 37 w 41 częściach; dzieł treści poetycznej 13 w 18 częściach; powieści i opowiadań 49 w 64 częściach; sztuk teatralnych 10 w 10 częściach; dzieł poświęconych sztuce 7 w 7 częściach; kalendarzy 16 w 16 częściach; dzieła dotyczące się sportu jedno w 1 części; książek adresowych katalogów 2 w 2 częściach; dzieł bibliograficznych 4 w 5 częściach.

Nie było weale w r. 1883 w Galicyi, dzieł polskich treści encyklopedycznej lub wydawnictw zbiorowych i dzieł odnoszących się do komunikacji i górnictwa.

Z 5 nakładów polskich na Śląsku był 1 treści religijnej i prawnej i 3 kalendarze.

Z 3 dzieł polskich wyszłych w Austrii Niższej (Wiedniu) było jedno (w 3 częściach) poświęcone sztuce a dwa kalendarze.

Z 5 dzieł niemieckich wyszłych w Galicyi było jedno treści przyrodniczej, jedno ekonomicznej, jedno obejmowało poezje jedno było powieścią a jedno katalogiem.

Najwyższą ilość dzieł, wykazuje zatem literatura polska w Austrii, w dziale historii (50 w 50 częściach) po historii zajmuje pierwsze miejsce powieść (49 w 64 częściach), potem dzieła społecznej treści (38), potem poezje (37), wreszcie dzieła religijne (21), najskąpiej reprezentowane są: filozofia, statystyka, wojskowość (po jednym dziele), matematyka, pismo dla młodzieży (po 2 dzieła) handel i przemysł (4 dzieła).

Dla porównania kierunków tych literatury polskiej z literaturą innych narodowości w Monarchii, podajemy parę dat co do kierunków w jakich u tychże obracał się ruch wydawniczy w r. 1883.

Z wydawnictw czeskich w całej Monarchii (przeważnie wychodziły one w Czechach i na Morawii), przypadała w r. 1883 największa cyfra na wydawnictwa zbiorowe, bo z ogólnej cyfry wydawnictw czeskich 863 dzieł w 1187 częściach, aż 269 dzieł w 346 częściach. Drugie z rzędu miejsce zajmowała powieść (90 dzieł w 118 częściach); trzecie: pedagogia i wydawnictwa szkolne (77 dzieł w 88 częściach); czwarte poezja (50 dzieł w 50 częściach); poczem zajął wydawnictwa dla młodzieży: (46 dzieł w 51 częściach<sup>\*)</sup> żadnych dzieł nie wykazuje literatura czeska w Austrii, w r. 1883, w dziale wojskowości, górnictwa i pism technicznych, a bardzo mało tylko cyfr w dziale filozofii (2) bibliografii (2) i statystyki (3).

Wydawnictwa niemieckie w Austrii w r. 1883 wykazują najwyższe cyfry w dziale pedagogii i pism dla młodzieży (247 dzieł w 580 częściach); nauk prawnych i społecznych (210 dzieł w 492 częściach) w kalendarzach (224 w 228 częściach); nauk przyrodniczych (145 dzieł w 222 częściach), geografii (91 dzieł w 227 częściach), i wydawnictwach zbiorowych (36 dzieł w 574 częściach). Natomiast uderza w nich bardzo niska stosunkowo cyfra dzieł religijnych (48) poetycznych (132) i powieści (56).

Cyfry powyższe lubo dosyć niewystarczające, charakteryzują przecież wybornie różnice plemienne odbijające się w literaturze każdej narodowości.

Obie wybitniejsze literatury słowiańskie Monarchii polska i czeska, odpowiednio charakterowi i usposobieniu swych narodowości, zwracają się więcej ku poezji, religii i historii, to ostatnie da się zwłaszcza powiedzieć o literaturze polskiej, która z upodobaniem badać zdaje się przeszłość...

Natomiast literatura niemiecka zwróconą jest więcej w kierunku trzeźwym, naukowym lub praktycznym i wskazuje wszelką działalność w popularyzowaniu oświaty (liczne pisma dla młodzieży i kalendarze).

Liczba przekładów z dzieł w obcych językach na polskie, była w r. 1883 w Austrii dosyć mała. Było ich 14, a mianowicie 5 przekładów z niemieckiego, 5 z francuskiego, 1 z hiszpańskiego, 2 z greckiego i 1 z angielskiego.

Liczba przekładów z polskiego na inne języki Monarchii, była o mało co mniejszą. Tłumaczono mianowicie z polskiego: na niemieckie 1 dzieło, na czeskie 9, na serbskie 1 dzieło.

Nierównie ruchliwsi od nas w przekładach byli Czesi, bo wykazują w r. 1883 aż 70 przekładów na czeskie, (najwyższą cyfrę w całej Monarchii), mianowicie zaś: z niemieckiego 21 przekładów, z polskiego

<sup>\*)</sup> W tym ostatnim kierunku odbijają jaskrawo Czechy od Galicyi, gdy one bowiem wydały w r. 1883, aż 46 dzieł w 51 tomach dla młodzieży, u nas wyszło tylko dzieł 2 w 2 tomach!...

9, z kroackiego 2, z bułgarskiego 1, z rosyjskiego 6, z francuskiego 13, z hiszpańskiego 1, z włoskiego 2, z łacińskiego 4, z greckiego 2, z angielskiego 9

Na zakończenie jeszcze parę słów o wartości pieniężnej jaką reprezentowały nakłady polskie w Austrii w r. 1883.

I tak grupa pism religijnych przedstawia wartość łączną 22 zł. w. a., pisma pedagogiczne, książki szkolne wartość 12 zł., pisma dla młodzieży 2 zł., filologiczne 8 zł., filozoficzne dzieło jedno 1 zł., książki prawnicze 44 zł., statystyczne dzieło jedno 1 zł., historyczne książki 85 zł., geograficzne 14 zł., przyrodnicze 10 zł., medyczne 22 zł., matematyczne 5 zł., dzieło do wojskowości się odnoszące 1 zł., książki z zakresu gospodarstwa domowego 4 zł., dotyczące się produkcji 13 zł., handlu i przemysłu 5 zł., komunikacji 11 zł., dzieła zbiorowe 42 zł., poezje 19 zł., powieści 75 zł., sztuki teatralne 13 zł., pisma odnoszące się do sztuki 4 zł., kalendarze 15 zł., katalogi, książki adresowe 6 zł., bibliograficzne dzieła 12 zł., jedyna książka dotycząca się sportu, wyszła w Galicyi w r. 1883, nie przedstawiała wartości nawet 1 zł. w. a.

Wogóle reprezentowały nakłady polskie w Austrii w r. 1883, wartości 446 zł. w. a.

Nakłady czeskie przedstawiały zaś w tymże czasie wartość około 586 zł., a niemieckie 3.665 zł. w. a.

Gdy się zestawi te cyfry z cyframi absolutnymi dzieł wyszłych w tych trzech językach, których było w całej Austrii: niemieckich 1999 w 5224 częściach, czeskich 863 w 1187 częściach, polskich 329 w 365 częściach, dojdziemy do wniosku, że co do ilości literatury polska w Austrii, ustępuje stanowczo czeskiej i niemieckiej i ma się do nich jak 10: 26: 61 Co do ceny to ustępują obie sławiańskie literatury niemieckiej, lecz polska stosunkowo mniej jak czeska, stosunek bowiem literatury polskiej do czeskiej i niemieckiej w tym względzie przedstawia się jak 10: 13<sup>\*)</sup>: 82.

W ogóle biorąc przeciętnie, kosztował w r. 1883 w Austrii, jeden nakład niemiecki 1 zł. 80 ct., polski 1 zł. 36 ct., a czeski tylko 68 ct. w. a.

Z cyfr tych wypływa, że Czechom nie idzie tyle co nam o zewnętrzną stronę wydawnictw, jak raczej o ich popularyzowanie i że książki polskie przeciętnie dwa razy są droższe niż czeskie.

w. t...

<sup>\*)</sup> Cyfra 13 dla literatury czeskiej jest wprawdzie bezwzględnie biorąc wyższą od 10, lecz względnie biorąc, gdy się zważy większą znacznie ilość dzieł czeskich, przedstawia mniejszą wartość.

## Notatki literacko-artystyczne.

— W Akademii umiejętności odbyło się posiedzenie naukowe komisji fizyograficznej pod przewodnictwem prof. dr. Rostańskiego. Prof. dr. Wierzejski mówił o chorobie ryb, która już w kilku miejscach Galicyi się pojawiła, zwłaszcza u ryb hodowanych w stawach i spowodowała znaczny w nich ubytek. Badania mikroskopowe, przeprowadzone przez prof. Wierzejskiego, wykazały, że zmiany wywołane tą chorobą w skórze ryb zupełnie odpowiadają chorobie ludzkiej zwanej *papilloma*. Ponieważ przyczyna tej choroby, objawiającej się wrzodami, w których znaleźć można mnóstwo pasożytów roślinnych, dotychczas nie jest znana, prosił dr. Wierzejski obecnych o zbieranie wiadomości o niej, do czego może w czasie wycieczek wakacyjnych nadarzy się sposobność. W dyskusji nad przypuszczalnemi powodami tej choroby brali udział, prócz dr. Wierzejskiego, prof. dr. Czerny, p. K. Jelski, prof. dr. Rostański i p. M. Raciborski.

Następnie przedłożył p. Fr. Bieniasz kulę krzemioną znacznej wielkości, wypełnioną mieszaniną krzemionki, markazytu i węgla. Co do powstania tego okazu, znalezionego na Podolu galicyjskim, wyraził p. Bieniasz zapatrywanie, że pierwotną w nim częścią jest jądro, które może nawet pochodzić z formacji kredowej, powłoka zaś krzemionka jest późniejszą. W sprawie tej zabierali głos prof. dr. Wierzejski, prof. dr. Czerny, prof. dr. Szajnoch i p. M. Raciborski. Dr. Czerny przypuszczał, że okaz przedłożony mógłby być bombą wulkaniczną. Dr. Szajnoch zwrócił uwagę na to, że podobne kulki, ale z innego materiału złożone, znajdowano na zachodnich brzegach Atlantyku; w tych kulach, wbrew przypuszczeniu, nie znaleziono żadnych śladów organicznych. Budowa powłoki krzemionki na przedłożonym okazy nasunęła prof. Szajnosze następną myśl, że mogłaby ona być pochodzenia roślinnego.

P. K. Jelski przedstawił następnie do wiadomości spostrzeżenie swoje, zrobione niedawno, z którego wynikałoby, że chrząszcze z rodzaju *Stenus*, należące do rodziny kusokrywków (*Staphylinidae*), różniące się od wielu innych gatunków tej rodziny miejscem pobytu, żywią się

też odmiennie od nich, mianowicie są owadami drapieżnymi. P. Jelski przyrzekł zająć się ostatecznym zbadaniem tej rzeczy.

P. J. Boehm zwrócił uwagę na pojawienie się w Czechach szkodnika *Thamnus scanzolatus*, niszczącego zboża, znanego z dawniejszych lat także w Galicyi, i podał myśl, czyby nie wypadało udać się komisji do Towarzystw rolniczych w Galicyi z prośbą o nadsyłanie wiadomości o tym i o innych szkodnikach. Prof. Wierzejski przypomniał, że w dawniejszych latach zajmował się komisya szkodnikami gospodarzami, że jednak zebrane rezultaty w części zaledwie ziściły nadzieję, jaką mieć było można po usilnych i gorliwych zabiegach prof. dra Nowickiego, który się tym przedmiotem z prawdziwym zajmował poświęceniem. Mimo tego postanowiono na wniosek prof. Rostańskiego rzeczą tą w przyszłości zająć się znowu i prosić za pośrednictwem właściwych organów o dostarczanie odpowiedniego materiału. Pozem przewodniczący zamknął posiedzenie.

\* \* \*

-β- A. H. Kirkor znany i zasłużony wielce nasz archeolog, przyszedłszy po długiej i ciężkiej chorobie do zdrowia, udał się temi dniami do Jezupola, gdzie wspólnie z właścicielem tego miasta hr. Wojciechem Dzieduszyckim, rozpoczął ma na szeroką skalę poszukiwania archeologiczne. W projekcie p. Kirkora leży wypracowanie dokładnej archeologicznej mapy Podola, ze znakami międzynarodowemi, którą to pracę, rozpocząć ma od dóbr p. Stanisława Polanowskiego, obfitujących w kurhany i mogilniki, których wiek odnosi się do odległej starożytności

\* \* \*

— P. Grzegorz Smólski, współpracownik kilku dzienników w Wiedniu, wydał świeżo nakładem p. Steinerja w języku polskim ilustrowany przewodnik po Wiedniu i jego okolicach oraz opis podróży Dunajem z Passau przez Linz, Wiedeń do Budapesztu i treściwy przegląd miejsc kąpielowych. Przy wydaniu tego przewodnika kierował autorem głównie względem, że znaczna liczba Polaków podróżuje do Wiednia, którzy albo weale nie znają języka niemieckiego, albo władają nim niedostatecznie i tym sposobem parażeni są często na różne trudności i przeszkody. Autor mieszka od kilkunastu lat stale w Wiedniu, zna więc stosunki bardzo dobrze. Przewodnik zawiera obszerny opis Wiednia pod każdym względem, pamiętki polskie w Wiedniu, życie wiedeńskie, informacje i adresy, okolicę Wiednia, przejażdżkę na Dunaju i przegląd miejsc kąpielowych. Oprócz tego przewodnik objaśniony jest 28 rycinami różnych gmachów publicznych, typów ludowych i okolic, na końcu zaś książeczki dodano plan Wiednia z przedmieściami dalszemi i najbliższymi okolicy.

\* \* \*

— *Historia wojny roku 1831 (Polsko-russkaja wojna 1831 g.)* wyszła obecnie w Petersburgu, opisana przez Puzyrewskiego, profesora akademii wojennej. Autor rozprządzając materiałami generalnego sztabu, z których polscy i zagraniczni historycy tych wypadków, korzystać nie mogli, rzucił na nie dużo nowego światła. Zimny, ale bezstronny, wytyka błędy strategiczne wodzów obu stron wojujących, wskazując, że popełnione przez wodzów strony zwyciężonej, wpłynęły tylko na przyspieszenie katastrofy. Większa też część zarzutów czynionych przez polskich pisarzy wodom r. 1831go okazuje się bezzasadną. W korzystnym zaś świetle przedstawia się działalność rządu tymczasowego w Warszawie, aż do przewrotu sierpniowego, który to rząd popełnił zapewne wielkie błędy polityczne, ale też rozwinięła niepospolitą energię w pomnożeniu siły zbrojnej królestwa, która aż do bitwy pod Ostrołęką (26go maja) trzymała w szachu armię trzykrotnie licniejszą i najpotężniejszą w ówczesnej Europie.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

<sup>\*)</sup> Targ zbożowy.\*) Dnia 16 lipca 1886 r.

Lwów, Pszenica 7-50 do 8-30, żyto 5-75 do 6-30, jęczmień 5-00 do 6-00, owies 6-05 do 6-30, groch 6-00 do 9-00, wyka — do —, rzepak nowy 8-50 do 8-95, lnianka — do —, konieczna czerwona 25- do 36-00, konieczna biała 25- do 30-00, konieczna szwedzka 25- do 30-00 na termina *paritas* Lwów.

Tarnopol, Pszenica 7- do 8-00, żyto 6- do —, jęczmień browarny 5-50 do 5-75, owies 6-40 do —, groch 6- do 8-00, wyka — do —, rzepak n. 8-50 do 8-65, lnianka — do —, konieczna czerwona 25- do 30-00, konieczna biała 25- do 30-00, konieczna szwedzka 25- do 30-00.

Podwoleczyska, Pszenica 7- do 7-90, żyto 5-25 do 5-75, jęczmień 5- do 5-50, owies 6-40 do —, groch 5-50 do 7-00, wyka — do —, rzepak n. 8-40 do 8-50,

<sup>\*)</sup> Przedruk wzbroniony.

<sup>\*)</sup> Śląsk wykazuje prócz tego 31 nakładów niemieckich (w 55 częściach) i 1 czeski.



lnianka — do —, konieczna czerwona 25 — do 30 —, konieczna biala 25 — do 30 —, konieczna szwedzka 25 — do 30 —.

**Jaroslaw**, pszenica 7.50 do 8.50, żyto 6 — do 6.35, jęczmień 5.50 do 7 —, owies 6.30 do 6.50, groch 6 — do 9 —, wyka — do —, rzepak n. 8.75 do 9 —, lnianka — do —, konieczna czerwona 25 — do 30 —, konieczna biala 25 — do 30 —, konieczna szwedzka 25 — do 30 —.

**Czerniowce**, pszenica 7 — do 8 —, żyto 5 — do 5.70, jęczmień 5.50 do 5.70, owies 5.10 do 5.50, groch 6 — do 8 —, wyka — do —, rzepak n. 8.50 do 9 —, lnianka — do —, konieczna czerwona 25 — do 30 —, konieczna biala 25 — do 30 —, konieczna szwedzka 25 — do 30 —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5 — do 10 — nominalnie. Nowy chmiel od 46 — do 57.50 zł.

Okowita za 10.000 litr. pret. loco Lwów zł. — do —.

Uspობienie spokojne, tylko w handlu chmielem więcej ożywienia.

## OSTATNIA POCZTA

U Najd. Cesarzowicza w Laxenburgu odbył się przedwczoraj obiad na cześć księcia Mikołaja Czarnogórskiego, na który otrzymali także zaproszenie księstwo Kobursey i hr. Stefan Karolyi.

Wiedeński *Vaterland* pisze: Przygotowania do tegorocznych manewrów cesarskich w Galicyi zaprzętają od kilku tygodni uwagę oficerów sztabu generalnego I i XI korpusu; niemniej przedsiębrane zeszłego miesiąca podróże i ćwiczenia pod kierunkiem odnośnych szefów, były przygotowaniem do zapowiedzianych wrześniowych manewrów, które rozpoczyna się dnia 9 września. Wojska I i XI korpusu zajmą już dnia 7 września swoje stanowiska. Ćwiczenia przeciągną się dni pięć, dzień 14 września będzie dniem odpoczynku a 15 nastąpi powrót wojsk do swoich pierwotnych stacyj.

Z Wiednia donoszą: Wspólne Ministerstwo wojny wypracowało już nowelę do ustawy wojkowej, która ma obowiązywać do r. 1888. Między Ministerstwami obrony krajowej obu połów Monarchii osiągnięte już zostało w tej mierze porozumienie.

Bukowińska Izba handlowo-przemysłowa wystosowała do p. Ministra handlu — w odpowiedzi na pismo tegoż, zawiadamiające o objęciu teki — memoriał, w którym wyraża nadzieję, że konwencja handlowa z Rumunią będzie znowu zawartą.

Cesarz Wilhelm, w podróży do Gastein, przybędzie w poniedziałek, d. 19 przed południem do Monachium, zkad po dwugodzinnym pobycie uda się do Salzburga, gdzie przenocuje.

Berliński dziennik urzędowy ogłasza już nominację hrabiego Zedlitz-Trützschlera na naczelnego prezesa regencji poznańskiej.

Z Berlina donoszą, że rząd pruski z pominięciem kapituły chełmskiej, porozumiał się z Papieżem co do osoby przyszłego biskupa tejże diecezji, i domaga się od kapituły, aby ta zrzekła się przysługującego jej prawa wyboru biskupa. W razie sprawdzenia się tej wiadomości, byłoby to niezbyt pocieszającym prejudykatem dla diecezji pruskiej.

W tych dniach minęło lat dziesięć od zaprowadzenia w Królestwie Polskiem rosyjskich ustaw sądowych. Z tego powodu tak pisze urzędowy *Dzienn. Warszawskij*: „... W ciągu dziesięcioletniego istnienia instytucje sądowe okręgu warszawskiego nie miały się przyczyniły do uprzątnięcia w pewnym stopniu muru, oddzielającego Królestwo Polskie od reszty Rosyji. Ale ściągają się to jedynie do strony formalnej, właściwie tylko do organizacji sądownictwa. Atoli niemniej ważną jest także strona materialna prawodawstwa, t. j. prawo obowiązujące w danej miejscowości. Wiadomo, iż rząd nasz ma już na widoku urzeczywistnienie idei jednoci prawodawstwa we wszystkich składowych częściach państwa rosyjskiego. Więć też witając dzień dziesięciolecia przekształcenia organizacji sądowej w kraju tutejszym, poczytujemy za właściwe wynurzyć życzenie, ażeby krok ten ku jednoci nastąpił o ile możności najprędzej...”

Dzienniki rosyjskie donoszą, iż pan Giers, w przejeździe do Cannes, zatrzyma się dwa dni w Berlinie.

Według depeszy z Niszu, stronnictwo rządowe w skupczynie liczy 90 głosów, opozycja zaś zaledwie 60.

Uroczyste otwarcie skupczyny mówą tronąwą nastąpi dopiero w przyszłą niedzielę.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Sofii, iż zupełnie bezpodstawne są pogłoski rozsiewane przez panslawistów o wtargnięciu zbrojnych band bułgarskich do Macedonii. Rząd bułgarski silnie ma postanowienie zachować się wobec Turcyj z jak największą lojalnością i nie dopuścić, aby Macedonia była w jakikolwiek sposób niepokojoną przez bandy proweniencyi bułgarskiej.

Rząd bułgarski zajęty jest obecnie reformą sądownictwa we Wschodniej Rumelii. Zostanie urządzonych 27 sądów pierwszej, 6 sądów drugiej instancyi i trybunał apelacyjny w Filipopolu.

Według doniesienia z Paryża, w kołach skrajnej frakcyi republikańskiej podniesiono znowu myśl konfiskaty dóbr książąt Orleańskich. Twierdzą, że ma to być odpowiedzią na wyzwanie republiki przez księcia Aumale. — Przeciw wykreśleniu z list armii czynią także przedstawienia księża Murat, którzy nie protestują wprawdzie formalnie, ale zwracają uwagę, że rodzina ich nie pochodzi od żadnej linii panującej, że dziadek był prostym przemysłowcem, a Napoleon I. kazał ich w swoim czasie jako krewnych zaliczyć w poczet książąt rodziny prywatnej i że nakoniec żaden Murat nie panował nigdy we Francyi, pretensyi nie rościć, a przodek ich sławny zawdzięczał karierę osobistej waleczności.

W kołach parlamentarnych mniemają, że gdyby zaprotestował książę Chartres, to zostałby także niezwłocznie wydalony z granic Francyi.

Uroczystość narodowa trwała całą noc przy bardzo wesołym usposobieniu uczestników. Podobnie jak w latach ubiegłych, było i wczoraj kilka nieszczęśliwych wypadków. Jeden z kościółów zapalił się od lampionów, umieszczonych koło wieży. Dwie osoby zraniono.

Ks. Aumale przybył miał d. 15 b. m. do Brukseli, i udać się z Ostendy okrętem do Anglii.

Parlamentarna ankietta belgijska, zajmująca się zadaniem zbadania stosunków robotniczych, zrobiła ustępstwo starwyzyszeniu socjalistycznemu *Vooruit*. Pod warunkiem, że komisya rozpoznawcza przypuści do swego składu dwóch reprezentantów robotniczych, zdecydował się związek robotniczy dawać wyjaśnienia żądane. Obecnie też biorą udział w pracach komisyi Anseele i Van Beveren w imieniu towarzystwa *Vooruit*.

Jutro, jak z Londynu zapewnniają, zbiera się rada ministeryalna angielska, po której Gladstone podać się ma do dymisyi. Skoro to nastąpi ma Salisbury z porady Hartingtona zająć się utworzeniem nowego gabinetu. Odstąpiono od myśli tworzenia ministerstwa koalicyjnego. Zapewnniają również, że liberalni unioniści popierać będą gabinet lorda Salisbury'ego, ale z tem zastrzeżeniem, że w ważnych sprawach prawodawczych, Hartington jako przewodca wigów liberalnych, będzie zapytywany o opinię przez gabinet konserwatywny.

Anglicy robią dziś w Birmie smutne doświadczenie, które zebrała przedtem Francya w Tonkinie. Wszystkie wiadomości w dziennikach londyńskich, podawane z dalekich krańców Wschodu, stwierdzają, że łatwiej jest odległe te wschodnie krainy zdobyć, niż utrzymać. Anglia ma obecnie w Birmie do walczenia na każdym kroku z wojną podjazdową oddziałów, które w samej rzeczy występują jakby z pod ziemi, żeby znowu niebawem zniknąć bez śladu.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 16 lipca. Najj. Pan raczył udzielić namiestnikowi Morawy, hr. Schönbornowi wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa. *Fremdenblatt* i *Extrablatt* podnosząc, iż wyszczególnienie to jest wyrazem uznania zasług morawskiego namiestnika wskazują na to, iż jest ono zarazem najwymowniejszym zaprzeczeniem roz-

siewanych pogłosek o naprężeniu pomiędzy namiestnikiem i Rządem.

*Presse* pisze: Z powodu tego wyszczególnienia, niemiecko narodowe i radykalne dzienniki czeskie rozsiewały w ostatnich tygodniach najrozmaitsze wersje o różnicach zachodzących pomiędzy Prezesem gabinetu a namiestnikiem hr. Schönbornem, a opozycja biorąc to wszystko za dobrą monetę, spotęgowała wycieczki przeciw namiestnikowi. Najnowszy akt łaski monarszej jest pełnym znaczenia *dementi* wszystkich wersji, intryg i kombinacyj. Hrabia Schönborn całym swoim zachowaniem, nie dał nigdy powodu jakiemu bądź stronnictwu do reklamowania go jako swego przyjaciela politycznego; nie istniała też żadna różnica zapatrywań pomiędzy namiestnikiem a Prezesem gabinetu.

*Presse* radzi w końcu tym, którzy tyle rozprawiają o zwrocie po stronie Rządu, o różnicach w jego łonie i częściowych przesileniach, aby zechcieli trzeźwo zapatrywać się na rzeczy, a wówczas przekonają się rychło, że nie Ministerstwo hr. Taaffego zmieniło swoje zasady i zapatrywania i że pogłoski, jakie rozsiewają w interesie partyjnym chybiają faktycznie celu.

Wiedeń, 16 lipca. *Wiener Ztg.* donosi urzędownie o zaręczynach Najdost. Arcyksięcia Ottona z księżniczką saską Maryą Józefą.

Wiedeń, 16 lipca. *Wiener Zeitung* ogłasza Najw. patent, zwołujący na 22 b. m. sejm tyrolski dla powzięcia uchwały w sprawie uzupełnienia regulacyi rzeki Adygi.

Rjeka, 16 lipca. W ostatnich 24 godzinach zaszedł tutaj jeden wypadek cholery. Z osób, które w dniach poprzednich zapadły na epidemię, zmarła jedna.

Tryest, 16 lipca. Według biuletynu z dnia 15 b. m. zapadło tutaj na cholere od 14 do 15 b. m. w południe ogółem 5 osób.

Jassy, 16 lipca. (*Tel. pryw.*) Wczoraj srożyła się tutaj straszna burza połączone z ulewą. Cała dolna część miasta została zalana; skutkiem zaważenia się domów kilka osób straciło życie.

Berlin, 16 lipca. (*Tel. pryw.*) Korespondent wojskowy dziennika *Post* pisze, iż Rosyja czyni usilne zabiegi celem uzupełnienia floty morza Bałtyckiego i morza Czarnego. Tego roku ma być wykończonych 26 nowych okrętów wojennych, pomiędzy temi pięć pancerników. Rosyja zamówiła dalej w Szwecyi dziesięć parowców, każdy o sile 140 koni.

Petersburg, 16 lipca. W czasie wyładowywania zakupionego przez pewnego handlarza towarów żelaznych starego materiału artyleryjskiego eksplozował wczoraj granat, którego odłamki zabiły 16 osób, pomiędzy temi czworo dzieci, i raniły wiele innych.

Paryż, 16 lipca. Skutkiem zajścia w senacie wywołanego przez p. Lareinty'ego, który zarzucił ministrowi wojny Lareinty'ego na pojedynek.

Paryż, 16 lipca. Anarchista Gallo, który w marcu b. r. dał kilka strzałów na giełdzie i rzucił flaszkę napełnioną kwasem siarczynym został zasądzony na 20 lat ciężkiego więzienia.

Paryż, 16 lipca. Prezydent Grévy wyjeżdża jutro do dóbr swoich w departamencie Jura.

Paryż, 16 lipca. Z powodu interpelacyi w sprawie księcia Aumale przyjął senat 157 głosami przeciw 78 głosom porządek dzienny pochwalający postępowanie rządu.

Sesya parlamentarna została zamkniętą.

Paryż, 16 lipca. Prezydent Grévy wystosował pismo do mini-

stra wojny, w którym składa mu powinszowania z powodu dzielnej postawy wojsk w czasie przedwczorajszej rewizyi.

Minister wojny został mianowany wielkim oficerem legii honorowej.

Książę Aumale wyjechał do Brukseli.

Ateny, 16 lipca. (*Tel. pryw.*) Rząd grecki pragnąc być przygotowanym na wszelkie ewentualności na półwyspie Bałkańskim zamierza zakupić dwa monitory i dwa pancerniki.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 lipca 1886, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 28 — Weg. akcyje kredyt. 285.75, Akcyje anglo-aust. 114.75, Akcyje banku Union 70.60, Akcyje kolei Karola Ludwika 193.60, Akcyje kolei północnej 227 —, Akcyje kolei południowej 116 —, Akcyje kolei Alföld 192 —, Akcyje kolei Elżbiety 233.10, Akcyje kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226.75, Akcyje kolei węg. północno - wschodniej 175.75 Wiedeńskie losy 124.75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacyje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne 105.25. Losy regulacyi Cisy 125.60, Losy tureckie —, Węgierska renta 105.77, Akcyje związkowego banku 104 —, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.22 3/4. Węgierskie losy 122.60, Marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, Länderbank 223 —, Tabak-Aktien 56 —, Usposobienie osłabione.

Wiedeń, 15 lipca 1886, godzina 4 minut 50. Akcyje kredytowe —, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 17 lipca 1886 r. godzina 10 min. 35. Akcyje kredytowe 278.40, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 194.20, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacyje indemnizacyjne —, 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 96.25, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 96 —, Napoleondor 10.01 1/2, Rubel papierowy 1.22 3/4. Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 15 lipca 1886, Wiedeń: Pszenica za 100 kilogr. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do —; okowita per 10.000, litr procent 24.75 do 25 — złr. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, pirytus — kukurudza —, Kolonia —, Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. na jesiień 7.77 do 7.79 zł. rzepak (sierpień-wrzesień —, do —, zł. Berlin: Pszenica żółta (lipiec) 50.50 do —, żyto — — m. spirytus 37.60 rzepakowy olej — Paryż: pszaki 159 kilogr. 46.60, fr. olej rzepakowy —, fr. spirytus —, fr. W. o. oław; Pszenica —, żyto —, owies Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

Przyjechał do Lwowa dnia 16 lipca 1886.

Hotel George'a.

Pp. S. hr. Tarnowski z Krakowa, T. Strzygowski z Białej, M. Komarnicki z Podbereża, E. Czerwiński z Kołomyj, D. Hentsehel z Białej, E. Mańkowski z Podola ross. W. Epstein z Warszawy.

Hotel Europejski.

Pp. M. Pantynski z Bessarabii, B. Skrzypiński z Krakowa, K. Podgórný z Rosyji, I. Bernadiner z Wiednia.

Hotel Francuski.

Pp. F. Berligheimer z Moguncyi, L. Löwy z Brodów, E. Brodzki z Borek małych, M. Falkowski z Głuchowa, W. Bogdański z Zurowicy, S. Illasiewicz z Toligłów, G. Busch z Wiednia

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 2 minut 15 po południu pociąg kuryerski o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mięszany.



Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 15 lipca 1886.

Table with columns for 'płaca żądają', 'waluta austr.', and 'złr. et. złr. et.' containing various market rates and exchange values.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 14 lipca 1886.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et. złr. et.' containing financial data for government debt, obligations, and exchange rates.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et. złr. et.' containing exchange rates for various currencies and goods.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et. złr. et.' containing exchange rates for gold, silver, and various commodities.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. et. złr. et.' containing exchange rates for various goods, including oil, sugar, and other commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kuratele.

- List of court appointments (Kuratele) for various locations including Adam Błaszczków, Michał Szewc, and Sokalski.

Upadłości.

- List of bankruptcy proceedings (Upadłości) including Adam Błaszczków, Michał Szewc, and Sokalski.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadawcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadawcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 3 sierpnia 1886...

Księgi gruntowe.

- List of land register entries (Księgi gruntowe) for various locations including Szczerzec and Dobromil.

Licytacje.

- List of auctions (Licytacje) for various locations including Dobromil and Mikołajów.

Dla wierzycieli, którzyby nabyli później prawa rzeczowe na sprzedać się mającym przedmiocie, lub któryby uchwały niniejszej sprawie egzekucyjnej...

- List of court decisions (L. 3765, L. 1770) regarding legal matters and property disputes.

- List of court decisions (L. 1770, L. 805) regarding legal matters and property disputes.

L. 4462. (5081 2-3) Sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 3 sierpnia, 7 września i 12 października 1886...

L. 2401. (4966 2-3) Ck. Sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielności gal. akc. banku hipotecznego...

L. 7455. (4945 1-3) Von Seiten des k. k. städtisch delegirten Bezirksgerichtes in Tarnopol wird hiermit bekannt gegeben...

L. 805. (4763 3-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 6 września 1886 i 11 października 1886...

Bei dem 1ten und 2ten Termine werden diese Grundparzellen nur über oder um den Schätzungswert, bei dem 3ten auch unter demselben veräußert werden.



L. 1549 (4985 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi gal. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 zł. a. w. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności Antoniego i Maryi Hołowinskiich pod lk. 276 rep. 46 i 133 w Podhajcach i Siółku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w drodze publicznej licytacji w dniu 10 sierpnia 1886 o godzinie 10 z rana, przy którym terminie realność ta za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.  
 Cenę wywołania stanowi kwota 960 zł. Wadyum wynosi 96 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w tut. registraturze.  
 Podhajce, 15 kwietnia 1886.

L. 5302. (4979 3 3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Boniowicach pod l. 3/2 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Michała Petryki własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 300 zł. dnia 10 sierpnia, 14 września i dnia 19 października 1886 każdego razu o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł., na trzecim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 40 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawniczem opisanju realności to jest po dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Dobromil, 4 czerwca 1886.

L. 5301 (4978 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Kniażopolu pod l. 79/84 położonej, dłużnej masy spadkowej po Iwana Capiaku własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 324 zł. 14 ct. dnia 10 sierpnia, dnia 14 września i dnia 19 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 350 zł. na trzecim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 35 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.  
 Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po zastawniczem opisanju powyższej realności, to jest po dniu 25 listopada 1874 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Dobromil, 11 maja 1886.

L. 3981. (4977 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Boniowicach pod l. 58 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Józefa Kopki własnej, na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 472 zł. 74 ct. dnia 10 sierpnia, dnia 14 września i dnia 19 października 1886 każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś i poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 50 zł.  
 Cena wywołania 500 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tutej. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po opisanju zastawniczem realności, to jest po dniu 19 lutego 1873 prawo zastawu uzyskali kuratorem Leona Steciaka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Dobromil, 2 kwietnia 1886.

L. 3315. (4950 3—3)  
 Celem zaspokojenia pretensyi ek. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie 320 zł. 16 ct. z pn. i Salamora Ber Bergera 400 i 100 zł. z pn. odbędzie się

w sądzie tutejszym w dniach 10 sierpnia i 13 września 1886 o 10 godzinie ranoprzymusowa licytacja realności pod lk. 187 w Jaworowie tabularnie do Wolfa Serbera należącej, egzekwowanym pretensjom za hipotekę służącej.

Cena wywołania 1800 zł.  
 Wadyum 180 zł.  
 Sprzedaż nastąpi tylko za cenę wywołania lub powyżej, a gdyby nie nastąpiła, odbędzie się dnia 13 września 1886 o godz. 3 popołudniu rozprawa z wierzycielami celem ułożenia lepszych warunków.  
 Wyciąg tabularny i bliższe warunki można w registraturze przejrzeć.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Ferdynand Kriszke w Jaworowie.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Jaworów, 11 czerwca 1886.

L. 7055 (4822 3—3)  
 Sąd miejski delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 3 sierpnia 1886, 3 września 1886 i 12 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 51 w Woli zgotobieńskiej położonej wedle wyk. hip. 141 tejeż gminy Ignacego Derenia własnej, na rzecz galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi o 177 zł. 93 ct. a. w. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 400 złr. aw. lub wyżej tejeż, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej.  
 Wadyum wynosi 40 zł. a. w.  
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
 Rzeszów, dnia 10 czerwca 1886.

L. 10786 (5020 3—3)  
 Банк цѣлѣмъ запискоюна должного еше капиталѣ 388 зар. ав. вразѣ съ 9% отсѣтками зтѣк дна 1 Октября 1876 г. вѣдѣнн, даже и коштокъ минѣшнаго подана въ кроткѣ 5 зар. 62 кр. ва., отсѣдѣтъ са на прошене Дирекциѣ общаго рѣдничко-кредитоваго Заведѣна для Галиччини и Буковинны въ днахъ 17 юліа, 19 августа и 20 септембра 1886 пѣвѣнна лиценціа реалности должника Игната Банаха подѣк ч. к. 44 въ Подгайцахъ положеной вразѣ съ грѣнтами и всѣми принадлежностями.  
 Цѣна выкаччна 800 зар. а. в. Бадюмъ 80 зар. а. в.  
 Яктѣ описана и оцѣнена и оуслоба лиценціацѣнни могѣтъ каждаго часѣ въ регистратурѣ тѣтѣйшого сѣдѣ ести перебрѣтѣнни.  
 Ц. к. Сѣдѣ повѣтвовый Подгайцѣк, дна 10 Подслѣста 1885.

L. 3283 (5048 3—3)  
 Mościński c. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 79 złr. 89 ct. przymusowa sprzedaż realności pod l. 40 w Podgaci położonej ciała tabularnego niestanowiącej a Romana Grudyki i Magdy Grudyki własnej w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny dnia 21 lipca 1886 dnia 24 sierpnia 1886 i dnia 23 września 1886 każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 złr. lub wyżej tejeż, na trzecim zaś także i niżej ceny wywołania jednakże aż do wysokości ciężarów hipotecznych sprzedaną zostanie.  
 Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacunkowej.  
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. registraturze.  
 Mościńska, 22 maja 1886.

L. 9383 (5062 3—3)  
 C. k. sąd pow. miej. del. S. II. we Lwowie rozpisyje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hip. sumy 650 złr. wa. z pn. licytacye realności Wojciecha Ponaszewskiego własnej, wyk. hip. 133 gm. k. Zamarstynów objętej na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 10 przed południem w biurze III.  
 Cena wywołania 2000 złr.  
 Poręcznie 100 złr.  
 Na terminie tym realność tę nabyć można za jakąkolwiek cenę.  
 Resztę warunków protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w registraturze, Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Bliżiński.  
 Lwów, dnia 6 czerwca 1886.

L. 7231 (4726 3—3)  
 C. k. sąd obwodowy w Przemyślu rozpisyje celem zaspokojenia należności Franciszka Sochackiego 255 złr. z pn. przymusową publiczną sprzedaż realności pod lk. 339 w Przemyślu na Zasanju położonej dłużników Adama i Józefy Korbićkich własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, odbędzie się mającej w trzech terminach, a to dnia 9 sierpnia 1886, dnia 9 września 1886

dnia 11 października 1886 każdym razem o godzinie 10, rano, na których realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.  
 Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 966 złr. 96 ct., wadyum wynosi 100 zł.  
 Bliższe warunki tudzież akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.  
 Dla wierzycieli którzyby później uzyskali prawo zastawu lub którymby zawiadomienie o licytacji lub późniejsze uchwały doręczone być nie mogły ustanowiono kuratora adwokata dra Mendochowicza w Przemyślu.  
 Przemyśl, 2 czerwca 1886.

L. 27448 (5032 3—3)  
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie 8609 złr. 74 ct. z pn. odbędzie się dnia 26 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Mojżesza Bierera, Etti Bierer i Racheli Bierer zam. Auebrbach wedle Dom. 95 pag. 229 n. 36 haer. należącej realności pod 145<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 25500 zł sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 1275 złr. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla wszystkich tych którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 13 grudnia 1884 rzezzone prawa na wspomianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogły, adwokat dr. Gottlieb kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Fill mianowany został.  
 Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 698 (4731 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 6881 złr. 42 ct. wa. z pn. na rzecz austro-węgierskiego Banku odbędzie się dnia 19 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Józefa Mojżesza dw. im. i Leontyny Reginy dw. im. Goldbergów wedle dom. 6 pag. 216 nr 15 haer własnej w Tarnopolu pod l. 250 położonej.  
 Cena wywołania poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedaną nie będzie 12.000 złr. wa. Wadyum 1200 złr. a. w.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
 Dla wierzycieli, którzyby po dniu 15 maja 1885 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem pozwolenia licytacji z jakiego kolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum; pana adwokata dra Weisteina a zastępcę tegoż p. adw. dra Mautla.  
 Tarnopol, dnia 12 czerwca 1886.

31. 2584. (4780 3—3)  
 Daß f. f. Bezirksgericht in Winniki gtebt hietmit fund, daß behufs Einbringung der dem Aleksander Szekerkay gebührenden ob dem Friedrich Wolf gehörigen Realität Nr 45 in Weinbergen ausfallenden Summe pr. 400 fl. f. d. G., dieselbe an den Meistbietenden unter den im hg. Edikte vom 10. Juni 1880 31. 2381 fundgemachten Bedingungen in einem Termine den 10. August 1886 hiergerichts auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden wird.  
 Der Ausrufspreis beträgt 3700 fl.  
 Daß Babium 370 fl. ö. B.  
 Nähere Bedingungen so wie der Schätzungsaft und der Tabularetraft können hiergerichts eingesehen werden.  
 K. f. Bezirks-Gericht.  
 Winniki, den 16. Juni 1885.

L. 2925. (4948 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia kosztów sporu w kwocie 34, 99 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym na rzecz Adolfa Łokucyjowskiego na dniu 10 sierpnia, 13 września i 13 października 1886 każdym razem o godz. 10 z rana publiczna sprzedaż realności Józefa Nisztuka syna Jana własnością będącej w Lipsku położonej, wykazem hip. 122 ks. grun. gminy Lipsko objętej  
 Cena szacunkowa wynosi 220 zł.  
 Wadyum 22 zł. wa.  
 Kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych ustanowiono Jana Sandera z Cieszanowa.  
 Akt oszacowania i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrane.  
 Cieszanów, 7 czerwca 1886.

L. 4776 (4967 3—3)  
 Podaje się do publicznej wiadomości, że na dniu 16 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym reli-

cytacja realności pod lwh. 499 a lk. 181 w Bieczu na koszt i niebezpieczeństwo Rozalii Lipeczyńskiej, a względnie jej prawnobyców Władysława i Karola Zaykoskich pod warunkami w uchwale tutejszo-sądowej z dnia 1 marca 1885 l. 1862 wymienionymi.  
 Wadyum wynosi kwotę 857 zł. 27 ct. a reszta warunków w tutejszo-sądowej registraturze przejrzana być może.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Biecz, 26 czerwca 1886.

L. 6187 (5041 3—3)  
 Sąd miejsko delegowany Rzeszowski ogłasza, iż dnia 13 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 72 za cenę szacunkową 2450 zł., jednak nie niżej wysokości długów na tej realności zabipotekowanych.  
 Wadyum wynosi 150 zł.  
 Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Reines, z substytucją dra Bindera w Rzeszowie.  
 Rzeszów, dnia 7 czerwca 1886.

L. 27053. (4704 3—3)  
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. akcyj. banku hipotecznego w kwotach 42 zł. 60 ct., 42 zł. 60 ct. i 42 zł. 60 ct. zpn. odbędzie się dnia 12 sierpnia, 9 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja do masy spadkowej śp. Wincen-tego Zacharyasiewicza i Adolfiny Klyher wedle dom. 84 pag. 367 n. 13 i 14 haer. należącej realności pod l. 557<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 3712 zł. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, dalej, że jako wadyum kwota 372 zł. złożona być ma, że warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 8 kwietnia 1886 rzezzone prawa wspomnianej realności nabyli, lub wa na którychby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Bliżiński kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Dąbrowski, mianowany został.  
 Lwów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 1766 (4764 3—3)  
 W tutnjszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 25 sierpnia 1886 i 27 września 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 października 1886 nawet poniżej takowej. licytacja ciała hipotecznego wyk. hip. 292 — <sup>2/4</sup> części ciała hipotecznego wyk. hip. 290, <sup>1/3</sup> części ciała hipotecznego wyk. 289 i <sup>1/3</sup> części ciała hipotecznego wyk. hip. 268 gminy katastralnej Andrychów na rzecz Juliusza Feliksa pto 100 złr. z pn.  
 Cena wywołania 250 zł. wadyum 24 zł.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć wolno w tutej. są. registraturze.  
 Dla nieznananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dra Krobickiego w Kadowicach  
 Sąd powiatowy  
 Andrychów, dnia 2 maja 1886.

L. 182. (4919 3—3)  
 Dnia 10 sierpnia, 14 września i 19 października 1886 o godzinie 10 rano, odbędzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 235 w Jadownikach, wyk. hip. 235 księgi gruntowej gminy Jadowniki objętej, Maryanny Kądziółkowej własnej na rzecz ek. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 63 zł. 3 ct. aw.  
 Cena wywołania 400 zł. aw.  
 Wadyum 40 zł.  
 Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.  
 Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 popołudniu.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Brzesko, 27 lutego 1886.

L. 10905 (4917 3—3)  
 Dnia 10 sierpnia, 14 września, 19 października 1886 o godzinie 10 rano odbędzie publiczna sprzedaż realności pod lk. 147 w Iwkowej, wyk. hip. 147 księgi grun. gminy Iwkowa objętej, Jana Nowaka własnej, na rzecz ek. uprz. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie celem zaspokojenia sumy 281 zł. 27 ct. aw.  
 Cena wywołania 600 zł. aw.  
 Wadyum 60 zł.  
 Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.  
 Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 po południu.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Brzesko, 21 stycznia 1886.



L. 4808. (5016 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Gwoźdźcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, na na prośbę ek. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego dozwoloną została na zaspokojenie 23 rat pożyczkowych po 21 zł. na dniu 1 lutego, 1 czerwca i 1 października każdego roku począwszy od 1 czerwca 1878 do 1 października 1885 włącznie zapadłych z 10proc. odsetkami zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi jakoteż resztującego jeszcze kapitału w ilości 76 zł. 55 ct. aw. z procentem po 12 pr. od dnia 1 października 1885 do rzeczywistej zapłaty bieżącym i kosztów w kwocie 9 zł. 22 ct. wa. i kosztów insercyjnych w kwocie 15 zł. 5 ct. sprzedaż realności dłużniczej masy spadkowej po śp. Mikołaju i Katarzynie Sennik własnej, w Podhajczykach pod l. 139 położonej, wyk. hip. l. 542 teje gminy objętej, ze wszystkimi do teje realności należącymi w protokole zastawniczego opisanu z dnia 10 i 11 września 1876 wymienionemi gruntami i przynależnościami w drodze publicznej licytacji, która w dniu 6 sierpnia, 9 września i 11 października 1886 kazdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie z tym dodatkiem, że pomieniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 350 zł., która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na ostatnim terminie zaś także poniżej takiej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie złożyć kwotę 35 zł. do rąk komisji licytacyjnej i że dla wszystkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie Bazylego Winniczuka ustanowionym.

Wieszcie, że akt oszacowania w moie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrane.

Gwoździec, 10 lutego 1886.

L. 2709 (5021 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności gal. zakładu kred. ziemskiego w Krakowie w sumie 500 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 5 sierpnia, 14 września i 18 października 1886 zawsze o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lk. 8 w Białobokach lwh. 1 teje gminy objętej, Maryanny Bodenvender własnej.

Cena wywołania 800 zł.  
Wadyum 80 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwok. dra Gottlieba w Jarosławiu.

Przeworsk, 23 kwietnia 1886.

L. 2815 (4842 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw mał. spadkobiercom śp. Fedia Wołkuna pto 292 zł. 16 ct. zaliczywaną będzie w sądzie na dniu 5 sierpnia 1886 o 10 godzinie rano realność pod l. dom. 59 w Artasowie położona ciało tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 1600 zł.  
Wadyum 160 zł. wa.

Resztę warunków i akta przejrzyć można w registraturze sądowej.

Kulików, 1 kwietnia 1886.

L. 1242 (4771 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza, że celem zaspokojenia kwoty 20 zł. z pn. odbędzie się w sądzie tut. publiczna sprzedaż części realności pod l. k. 139 w Szwejkowie, ciała tabularnego niestanowiącej, a Jakóba Michajuka własnością będącej w dniach 5 sierpnia, 3 września i 23 października 1886 kazdym razem o godz. 9 rano.

Wadyum 9 zł. 20 ct.  
Cena wywołania 92 zł. wa.

Akt i reszta warunków licytacyjnych przejrzyć można w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiono kuratorem p. Michała Borowskiego.

Podhajce, 1 września 1885.

L. 6691. (4838 3—3)  
W dniu 4 sierpnia, 7 września i 11 października 1886 kazdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Michała Paprockiego w Borkowie pod l. konsk 67 położonej, wykazem hipot. l. 210 objętej na zaspokojenie zaległych zakładówi kredyt. włościańskiemu w likwidacji we Lwowie 24 rat przyznanych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct.

Cena wywołania wynosi 1400 zł. wa. Wadyum 140 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Mijakowski w Złoczowie.

Reszta warunków licytacyjnych jest do przejrzania w tus. registraturze.

Z c. k. sąd powiatowy m. d. Złoczów, 30 maja 1886.

L. 6478. (4975 3—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia reszty sumy 2435 zł. 39 ct. w. a. z pn. na rzecz ek. uprzyw. galic. akc. banku hipot. odbędzie się dnia 4 sierpnia 1886 o godz. 10 przed południem w biurze nr. 3 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Judy i Elki Markus pod l. 224/235 w Tarnopolu położonej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 7000 zł. wa.

Wadyum 350 zł. wa.

Realność ta na tym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną być może.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 3 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adwokata dra Horowitza, a p. adw. dra Axelrada zastępcą tegoż.

Tarnopol, 15 maja 1886.

L. 4612. (4949 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie ogłasza, że na zaspokojenie 9 rat po 18 zł. z pn. na rzecz zakładu kredytowego włośc. w likwidacji publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 53 w Zielonej wedle wyk. hip. 36 do Romana Jaszczyszyna należącej, tudzież pół wyk. hip. l. 61 teje gminy objętych Frimci Dawid własnej dnia 4 sierpnia i 15 września 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta będzie i że realność ta na powyższych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 800 zł. aw. dla realności Romana Jaszczyszyn, zaś w kwocie 200 zł. a. w. dla realności Frimci Dawid wynoszącej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 80 zł. i 20 zł.

Resztę warunków powziąść można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy Grzymałów, 31 grudnia 1885.

L. 306. (4916 3—3)  
Dnia 10 sierpnia, 14 września\*) 19 października 1886 o godz. 12 w południe odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 79 w Uszewi wyk. hip. 79 księgi gruntowej gminy Uszew objętej Józefa i Katarzyny Kruczyńskich własnej na rzecz uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, celem zaspokojenia 205 złr. 64 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 700 złr. wa.  
Wadyum 70 złr. wa.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne uregulowane można w registraturze.

Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy Brzesko, 28 lutego 1886.

\*) W gazecie nr. 154 wydrukowano mylnie „lipca“.

L. 273. (5059 2—3)  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowem celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Engelberga w kwocie 73 zł. 50 ct. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 2 8 rep. 56 w Piskowicach w powiecie sądowem sieniawskim w Starostwie jarosławskim położonej, nieobjętej masy spadkowej po Michale Cielapa czyli Kow. l. własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniu 19 sierpnia, 23 września i 4 listopada 1886, zawsze o 10 godzinie rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 80 zł.

Zakład wynosi 8 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisanu i oszacowania mogą być przejrane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, dnia 31 marca 1886.

L. 7579 (4859 2—3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 2812 zł. 50 ct. i 2812 zł. 50 ct. w. a. z pn., na rzecz c. k. gal. akc. Banku hipotecznego, odbędzie się dnia 19 sierpnia, 23 września i 28 października 1886, kazdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż majątności połowa Berezowicy wielkiej i 1/5 część z połowy Berezowicy wielkiej, wedle wyk. hip. 100 karta B poz. 4 i wyk. hip.

101 karta B poz. 9 dłużniczki Wandy z hr. Dzieduszyckich Korytowskiej własnych.

Cena wywołania, poniżej której dobra te na powyższych terminach sprzedane nie będą 180 000 zł. a. w.

Wadyum 18 000 zł. a. w.

Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Żywieckiego a zastępcą tegoż adw. dr. Schmidta.

Ewentualny termin do ułożenia warunków ułatwiających dnia 28 października 1886 o godz. 4 po południu w biurze nr. 15. Tarnopol, dnia 12 czerwca 1886.

L. 985. (5053 2—3)  
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądowem celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Engelberga w kwocie 60 zł. z pn. egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod l. 268, w Sieniawie w powiecie sądowem sieniawskim w Starostwie jarosławskim położonej, Elżbiety Szarzyńskiej własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniu 19 sierpnia, 23 września i 4 listopada 1886, zawsze o godzinie 10 rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 225 zł.

Zakład wynosi 22 zł. 50 ct.

Warunki licytacyjne, akt opisanu i oszacowania mogą być przejrane w tusądowej registraturze.

Sieniawa, dnia 31 marca 1886.

L. 27445. (4705 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 268 zł. 50 ct. i 268 zł. 50 ct. w. a. z pn., jako rat dłużnych od sumy pożyczkowej 7500 zł. w. a. z pn. się należących, odbędzie się w jednym tylko terminie w dniu 20 sierpnia 1886 o godzinie 10 przed południem pod ułatwiającymi warunkami przymusowa licytacja do Anny Hasny wedle dom. 253 pag. 223 nr. 14 haer. należącej, realności l. 869 3/4 we Lwowie położonej, przy którym to terminie realność ta za każdą ofiarowaną cenę nawet niżej ceny wywołania 15 000 zł. a. w. najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 750 zł. a. w. złożona być ma, i że warunki licytacyjne tudzież wyciąg z księgi hipotecznej banku hipotecznego w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno. Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony został adw. kraj. dr. Dziedzieliwicz z substytucją adw. kraj. dra Henryka Szydłowskiego.

Lwów, dnia 19 czerwca 1886.

L. 4310. (5070 2—3)  
W dniach 12 sierpnia, 9 września i 28 października 1886, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, kazdym razem o 11 godzinie przed południem sprzedaż realności nietabularnej Maruni i Hrynia Krajników własnej, w Turzy wielkiej pod l. k. 75 położonej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kred. włośc. w likwidacji pto 24 rat po 9 zł. i reszty kapitału 17 zł. 6 ct. z pn.

Jeżeli nabywcą realności będzie prowadzący egzekucję, Zakład kredytowy włościański w likwidacji, natenczas po przedłożeniu dowodu, że zaległe podatki należności rządowe i funduszu indemnizacyjnego, którym pierwszeństwo prawne przed innymi wierzytelnościami przysługuje, uiszczono zostały, oddanie fizycznego posiadania nastąpi na podstawie opisu zastawnego na kazdorazowe żądanie tegoż Zakładu, zaś dekret własności wydany będzie po rozdzielniu ceny kupna i wykazaniu zapłaty przekazanych do teje wierzycieli.

C. k. sąd powiatowy Dolina, dnia 9 czerwca 1886

Ч. 10120. (5052 2—3)  
Дня 26 юлія, 23 августа и 21 сентября 1886, всегда о 3 год. пополднн, отсѣдѣтъ са въ тѣстѣно-сѣдовой канцелярїи пѣсачина продажа реалности подъ ч. 9 въ Каменцѣ Помыльнѣ на ходящїи са, ведла выказовъ ипотечн. ч. 1136 и 1139 книги ипотечной Каменка Болоска Марка Авцика-Голтыса власной, въ цѣли заспокоенїя вѣрительностей общаго рольнично-кредитоваго Заведенїя въ котък 106 злр. 40 кр. съ прїнн.

Цѣна выклнчна 200 злр.  
Надѣтъмъ 20 злр.

На первыѣхъ двухъ терминахъ лицїтационныхъ реалности гдл только за цѣнѣ выклнчною или выше, на третомъ же тоже выше, але не выше сумы занпотикованныхъ долговъ продана бѣдетъ. Еслии продажа за такою цѣнѣ послѣдовати немогла, вызначаѣтъ са терминъ

до оуложена лншнхъ оусловїи на 21 версна 1886 о 4 годннѣ пополднн

Кураторомъ для невѣстныхъ или не належнхъ оубѣдомленнхъ вѣрительн оустановлѣтъ са Т. Бегнїа Ксриловича ц. к. нотара въ Равѣ рѣской.

Блншїи оусловїа и вытлги ипотечнїи прѣсмотрнїи можна въ тѣстѣно-сѣдовой регнстратурѣ.

Ц. к. сѣдъ покѣтовїи.  
Рава рѣска, 4 апрѣля 1886.

L. 29171. (5084 2—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi galic. akc. Towarzystwa kredytowego ziemskiego a o kapitału 369 zł. 43 ct. mk. i 5011 zł. 81 ct. aw., tudzież 5 rat półrocznych po 55 zł. m. k. i 4 rat półrocznych po 174 zł. a. w. z przyn. odbędzie się dnia 23 sierpnia 1886 o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Zygmunta Minza wedle wyk. hip. l. 80 poz. 19 karty B. należących dóbr Hura stara w powiecie Cieszanowskim położonych, na którym terminie dobra te nawet niżej ceny wywołania 14211 zł. sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 700 zł. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 11go maja 1885 rzeczowe prawa na wspomnianych dobrach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Dąbrowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Lehmann mianowany został.

Lwów, dnia 3 lipca 1886.

L. 4597. (4836 2—3)  
Na zaspokojenie pretensyi galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 1469 zł. 30 ct. zpn. przeprowadzoną zostanie dnia 24 sierpnia 1886 o 10 godz. rano w biurze IV przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod lk. 19 parc. bud. 286 m. w Kołomyi położonej Israela Fischlera a to nawet niżej ceny wywołania 5200 zł. aw.

Wadyum wynosi 260 zł.

Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiono adw. dr. Freudenberga.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć i odpisać można w registraturze.

Sąd obwodowy Kołomyja 13 maja 1886.

L. 6968. (4939 2—3)  
Celem zaspokojenia czterech zaległych rat po 187 zł. 50 ct. aw. zpn. z pożyczki 5000 zł. a. w. rozpisujemy na rzecz galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przymusową licytację majątności „folwark Romotyń“ i „Romotyń wschodnia trzecia część“ w powiecie mościskim położonych, wedle Tabuli krajowej dom. 508 str. 183 C. 6 haer. i dom 481 str. 148 l. 2 haer. dłużników spadkobierców ś. p. Jana Eplera własnych, która to licytacja co do każdej z wymienionych majątności z osobna w sądzie tutejszym biurze 6, w dniach 23 sierpnia i 23 września 1886 o godzinie 9 rano odbędzie się.

Dla majątności „folwark Romotyń“ stanowi cenę wywołania wartość sądowego oszacowania w kwocie 418 zł. 60 ct. aw. ustalona, wadyum wynosi 418 zł. 16 ct.; zaś dla majątności „Romotyń wschodnia trzecia część“ stanowi cenę wywołania wartość sądowego oszacowania w kwocie 1754 zł. 35 ct. aw., a wadyum wynosi 175 zł. 44 ct.

Wyciągi hipoteczne w registraturze sądu przejrane być mogą, zaś szczegółowe warunki w ekspedycie sądowym podjęte lub przejrane być mogą.

Przemysł, 2 czerwca 1886.

L. 4588. (5005 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach odbędzie na dniu 23 sierpnia 1886 o godz. 10 rano przymusową sprzedaż realności Maryanny Kapelan lwh. 19 w Mirowie, celem zaspokojenia wierzytelności zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 500 zł. zpn. pod warunkami edyktem z dnia 10 lutego 1886 l. 10596/85 ogłoszonymi z tą zmianą, że realność ta zająkolwiekbądź cenę sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy Krzeszowice, dnia 24 czerwca 1886.

L. 2172. (5050 2—3)  
C. k. sąd powiatowy w Olesku rozpisuje publiczną sprzedaż ciała hipotecznego wykazem hipotecznym l. 208 część II. gm. katastralnej Białykamień objętego, Juśka Bakusiewicza własnego tak jak takowe w wykazie hipotecznym 208 jest zapisane jak takowe Juśko Bakusiewicz posiada bez wszelkiej ewikcyi za wartość celem zaspokojenia pretensyj Izaka Zwerlinga pto 28 zł.

Licytacja odbędzie się w trzech terminach, mianowicie dnia 31 sierpnia, dnia 30 września i dnia 29 października 1886



każdym razem o godzinie 11 przed południem w sądzie tutejszym, z których na dwóch pierwszych terminach powyższe ciało hipoteczne tylko powyżej ceny wywołania, na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane będzie, wszakże na tym ostatnim terminie nie będzie w mowie będące ciało hipot. sprzedane niżej ceny przedstawiającej łączną wartość wszystkich zahipotekowanych pretensyj.

Cena wywołania 118 zł.  
Wadyum 11 zł. 80 ct.  
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sąd.

C. k. sąd powiatowy  
Olesko, 15 maja 1886.

L. 1274 (5026 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 151 zł. 98 ct. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Czernuszowicach pod l. kons. 49 położonej, Senka Horynia własnej na dniu 17 sierpnia 1886, na dniu 21 września 1886 i na dniu 26 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 400 złr.  
Poręczne 40 złr.  
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki, 20 kwietnia 1886.

L. 1504 (5027 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 531 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym, przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Dawidowie, pod lk. 232 położonej Aloyzji Krojce własnej, na dniu 17 sierpnia 1886, na dniu 21 września 1886 i na dniu 26 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 800 złr. aw.  
Poręczne 80 złr.  
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki, 15 kwietnia 1886.

L. 2022. (5023 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredyt. włościań. we Lwowie 25 rat po 18 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej Iwana Libigiewicza w Lesienicach pod lkons. 53 położonej, na dniu 25 sierpnia, 28 września i 2 listopada 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 500 zł. aw., poręczne 50 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki 14 maja 1886.

L. 5918. (5102 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyj Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 72 zł. 16 ct. zpn. dozwolili przymusową sprzedaż z realności wyk. hipot. l. 710 i 659 gminy Kozowa objętej, Andrzeja i Maryi Dąbrowskich i masy Juchila Wolf własnej.

Sprzedż ta odbędzie się dnia 24 sierpnia, 20 września i 20 października 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 400 zł.  
Wadyum 10 prc. w kwocie 40 zł.

Termin de ewentualnego ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się na dzień 27 października 1886 o godzinie 10 przed południem.

Kuratorem wierzycieli jest p. Jurko Pusta z Kozowy.

Resztę warunków i ekstrakt tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
Kozowa, dnia 23 września 1885.

L. 7344 (5106 1—3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedstawia w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia wierzytelności sieniawskiego towarzystwa zaliczkowego w kwocie 45 zł. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 298 w Dobry w powiecie sądowym sieniawskim w starostwie jarosławskim położonej, dłużników Jurka i Kseni Hojsak własnej, ciała tabularnego niestanowiącej w dniu 5 sierpnia, 9 września i 28 października 1886 zawsze o 10 godz. rano w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 159 zł.

Zakład wynosi 15 zł. 90 ct.  
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzane w tus. registraturze.

Sieniawa, 31 grudnia 1885.

L. 3804. (5080 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu zawiadamia, iż dnia 3 sierpnia, 7 września i 12 października 1886 zawsze o 9 rano egzekucyjna sprzedaż 12/14 części realności pod nk. 41 w Tarnobrzegu położonej, Kunegundy i Michaliny Sierżogów własnej, wyk. hip. 43 objętej na zaspokojenie wierzytelności Konstantego Rogalskiego w kwocie 100 zł. zpn. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej przeprowadzoną zostanie.

Cena szacunkowa 257 zł  
Wadyum 26 zł.

Akt oszacowania, jakoteż wykaz hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych są w registraturze do przejżenia.  
Tarnobrzeg, 17 maja 1886.

L. 10881 (4918 1—3)

Dnia 10 sierpnia, 14 września, 19 października 1886 o godzinie 9 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 7 w Zawadzie uszewskiej wykaz. hipot. 7 księgi gruntowej gminy Zawada uszewska objętej, Pawła Robaka własnej, na rzecz zakładu kredytowego włośc. we Lwowie celem zaspokojenia sumy 300 zł. w. a. zpn.

Cena wywołania 600 zł.  
Wadyum 60 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.  
Termin do ułożenia lżejszych warunków wyznacza się na dzień 19 października 1886 o 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy  
Brzesko, 9 stycznia 1886

L. 10505 (4947 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. 12 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 56 w Obarzańcach, Iwana Karpek własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia

20 sierpnia,  
24 września i  
29 października 1886

każdym razem o godzinie 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 zł lub wyżej teje, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacunkowej

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnopol, 14 kwietnia 1886.

L. 2300. (5079 2—3)

W tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się na prośbę Macieja Włodka celem zaspokojenia wierzytelności 10 zł. 24 1/2 ct. z pn. publiczna sprzedaż realności pod lk. 46 w Piotrkowicach położonej, wykazem hipotecznym liczbą 85 ksiąg gruntowych objętej, dłużnika Jana Włodka własnej w trzech terminach 5 sierpnia, 9 września i 14 października 1886 każdym razem o godz. 10 przed połud. pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi kwota 425 zł.

Zakład 42 zł. 50 ct.

2. Na pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Resztę warunków, wyciąg tabularny przejrzeć można w registraturze sądowej.  
Tuchów, 7 maja 1886.

L. 12514 (4820 2—3)

Ck. sąd obw. w Przemyśle przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację sumy 10.000 zł. w stanie biernym dóbr Lacka czyli Tytowa Wola wedle ks. gł. tab. dóbr Tytowa Wola lwb. 201 n. p. 23 on. na rzecz Klementyny Zawadkiewiczowej intabulowanej celem zaspokojenia resztującej pretensyj wekslowej Marcelgo Karpńskiego w Kwocie 421 zł. z pn. w 3 terminach dnia 19 sierpnia, dnia 17 września i dnia 18 października 1886 godzina 10 rano w biurze nr. 21.

Cena wywołania wartość nominalna w ilości 10.000 zł.

Zakład 1000 zł.

Termin do warunków ułatwiających 18 października 1886 godzina 4 po południu.

Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tus.

Dla wierzycieli hipotecznych którzy po dniu 24 czerwca 1885 prawo zastawu nabyli ustanowiony kurator w osobie dra Wilhelma Rosenbacha adwokata w Przemyśle.

Przemyśl, 21 października 1885

L. 3964 (4946 2—3)

Licytacja egzekucyjna realności nr. k. 73 w Romanówce położonej, wykazem hipotecznym 161 objętej, Stacha Masztaleza pto własnej, na rzecz Abrahama Berlasa pto 124 złr zpn. odbędzie się w tutejszym ek. sądzie dnia 17 września 1886 o godz. 10 rano, za jaką bądź cenę.

Cena szacunkowa 1.490 zł.  
Zadatek 5 prc.

Akt ocenienia, wyciąg tabularny i bliższe warunki licytacyjne można w registraturze tus. przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miej. del.  
Tarnopol, dnia 31 marca 1886.

L. 3571 (5104 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Koniowie położonej, wedle wykazu hipot. 22 teje gminy w jednej połowie, zaś wedle wykazu hipot. 14 teje gminy w 1/4 części Katarzyny z Seńczyszynów Sydorowej własnej, na zaspokojenie pretensyj zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 200 zł. dnia 11 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 17 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy  
Starasól, 20 maja 1886.

L. 6307 (4944 1—3)

C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 126 zł. 31 ct. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 28 w Stupkach położonej, Prokopa Czaczki własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz ek. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie dnia 29 sierpnia 1886 o godz. 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że za cenę wywołania 400 zł. lub wyżej teje a także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 5 prc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnopol, 31 marca 1886.

L. 6026. (5029 3—3)

Brodzki c. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że do przedsięwzięcia dozwolonej tusąd. uchwałą z dnia 12 grudnia 1885 l. 16241 przymusowy sprzedaży realności wyk. hip. 781 gm. kat. Brody objętej dłużnika Mechla Łowa własnej, na zaspokojenie pretensyj Tekli Lumbowej w kwocie 500 zł. wa. zpn. wyznaczył w swoim zabudowaniu sąd. czwarty termin licytacyjny pod warunkami ułatwiającymi na dzień 9 sierpnia 1886 o 9 godz. rano.

Cena szacunkowa stanowi kwota 4750 zł.

Wadyum wynosi 5 prc., tj. kwotę 237 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze pomienionego sądu.

Kuratorem późniejszych i niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Ornstein w Brodach.

Brody, 9 czerwca 1886.

L. 7758. (4876 3—3)

C. k. sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej we Lwowie przez zarządcę adw. dra Pajęka zastępowanej sumy 61 zł. 60 ct. wa. z pn. egzekucyjną publiczną sprzedaż realności pod lk. 40 w Krzywczycach położonej wyk. hip. l. 72 ks. gr. gm. Krzywczyce objętej, a na Jędrzeja Romanekiewicza, a względnie Agnieszki z Romanekiewiczów Smetana Kaspra Romanekiewicza, Jana Romanekiewicza, Szymona Romanekiewicza i Jędrzeja Romanekiewicza zapisanej na dzień 19 sierpnia 1886 i na dzień 23 września 1886 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze III. sądu tutejszego.

Cena wywołania 1290 zł.  
Wadyum 129 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedaną będzie tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, a gdyby realność powyższa na tych dwóch terminach sprzedaną nie została wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 23 września 1886 o godz. 4 popołudniu, na który wszystkich interesowanych do tut. sądu z tem nadmienieniem się wzywa, że niestanowiący jako zgadzający się z wnioskiem większości uważani będą.

Resztę warunków, protokół ocenienia i wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Natansohn.

Lwów, 10 maja 1886.

L. 7126. (4730 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 6491 zł. 57 ct. w. a. z pn. na rzecz austro-węgierskiego banku odbędzie się dnia 12 sierpnia i 15 września 1886 zawsze o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Wolfa dw. im. Zinkesa w Tarnopolu pod lk. i 23 i 25 położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, 20000 zł. wa.

Wadyum 2000 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po 19 maja 1886 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adw. dr. Axelrada, a zastępcą tegoż p. adw. dr. Weststeina.

Na wypadek, gdyby realność ta na powyższych terminach pod tymi warunkami sprzedaną być nie mogła, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 15 września 1886 o godzinie 4 po południu w biurze nr. 15 z tem, że niestanowiący wierzycieli hipoteczni jako przystępujący do większości głosów stawających uważani będą.

Tarnopol, dnia 5 czerwca 1886.

L. 3501. (5043 3—3)

W dniach 12 sierpnia, 13 września i 13 października 1886 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Leizora i Gitli Szrenclów własnej, pod nk. 196 w Busku na Lipibokach położonej, wyk. hip. 1056 ks. gr. Buska objętej, celem zaspokojenia sumy 116 zł. a. w. zpn. na rzecz Godel i Leie Eidelbergów.

Cena wywołania 350 zł. wa., wadyum 10 prc.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i reszta warunków można przejrzeć w registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Busk, 16 kwietnia 1886.

L. 1836. (5024 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie a mianowicie 22 rat po 18 zł. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej Piotra Kobryna w Lesienicach pod lk. 48 położonej, na dniu 11 sierpnia, 14 września i 19 października 1886, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 600 zł. aw. poręczne 60 zł. aw.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.  
Winniki 14 maja 1886.

L. 6348. (5007 3—3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyj Feigi Amerraut w kwocie 168 zł. z pn. odbędzie się dnia 10 sierpnia, 10 września i dnia 11go października 1886, każdym razem o godz. 10tej rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 84 w Iwańczech położonej, wedle wyk. hip. l. 151 księgi gruntowej dla gminy kat. Iwanczany Petra Mszanieckiego własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 1685 zł., zaś na trzecim także niżej takowej, wszakże nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecznych. Wadyum wynosi 168 zł. 50 ct.

Zbaraz, dnia 1 grudnia 1886.

L. 6649. (5009 3—3)

Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyj wekslowej Melchiora Beigel w kwocie 155 zł. z pn., odbędzie się tutaj dnia 10 sierpnia, 10 września i 11 października 1886, każdym razem o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż sumy 300 zł., względnie 230 zł. zaintabulowanej na rzecz dłużnika Samuela Zilz w stanie biernym połowy z 1/10 części realności Lipy Messer pod nr. 73 w Zbarazu wedle dom VI pag. 104 n. 40 on.

Cenę wywołania stanowi suma 230 zł.  
Wadyum wynosi 13 zł.

Na pierwszych dwóch terminach rzeczona suma tylko za lub wyżej ceny wywołania sprzedaną będzie, zaś na trzecim także niżej takowej.

Zbaraz, dnia 31 grudnia 1885.

L. 988. (5025 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzytelności c. k. Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie 179 zł. 53 ct. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Czarnuszowicach pod lk. 19 położonej, Ołeksy Pasternaka własnej, na dniu 10 sierpnia, 15 września i 19 października 1886, każdym razem o godzinie 10 rano.



Cena wywołania 500 zł. aw., poręczne 50 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki, 30 kwietnia 1886.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 775. (5002 1—3)

Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla trzeciej dnia 13 września 1886 o 9 godzinie rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym prezydenta c. k. sądu obwodowego Jana Michalczewskiego przewodniczącym sądu przysięgłych, a zastępcami przewodniczącego radców Leopolda Szymonowicza, Henryka Allschera, Longina Rożankowskiego, Edwarda Schaeffera, Otokara Ansiona, Leopolda Knotha i Wiktora Strzeleckiego. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 5 lipca 1886.

L. 6891. (5019 1—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Horowitza przedtem w Podgórzu i Krakowie zamieszkałego, że przeciw niemu i Samuelowi Abeles Abraham Trepper wniosł w sądzie tutejszym dnia 7 kwietnia 1886 do l. 3998 skargę o zapłaceniu 26 zł. 7 ct. z pn., na którą termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 19 sierpnia 1886 o godzinie 10 rano odroczone.

Wzywa zatem Samuela Horowitza, aby na tymże terminie albo sam stanął w sądzie tutejszym albo też potrzebnej informacji ustanowionemu dla kuratorowi p. Józefowi Schowalowi, burmistrzowi tutejszemu udzielił lub też innego pełnomocnika sobie obrał i o tem sąd tutejszy zawiadomił, tem pewniej, ile że wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Nowy targ, dnia 7 lipca 1886.

L. 17652. (5031 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadaczy kuponu od 4 pr. listu zastawnego galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 1000 zł. ser. III. nr. 17.191, z których pierwszy jest płatny 31 grudnia 1889 a ostatni 31 grudnia 1894, aby takowe w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego kuponu z takowemi zgłosili się, w przeciwnym razie zostaną takowe uznane za amrtizowane. Lwów, dnia 17 kwietnia 1886.

L. 3274. (5018 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Lisku uwiadamia Matija Kicaka z miejsca pobytu niewiadomego, z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez galic. Zakład kredytowy włościański pozwu, o zapłaceniu 23 rat pożyczkowych po 6 zł. z pn., że kuratorem dla niego Antoni Kokurewicz z Liska ustanowionym został, że przeto rzeczą jego jest temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę obrać i sądowni wskazać. Lisko, dnia 24 kwietnia 1886.

31. 5927. (4894 1—3)

Matheß Zieger ist am 26. November 1883 in Brody ab intestato gestorben. Der dem Aufenthalte nach unbefannte Sohn Abel Zieger wird aufgefordert binnen Einem Jahre bei diesem Gerichte die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn bestellten Curator Josef Tabiński abgehandelt werden wird. Vom f. f. Bezirks-Gerichte. Brody, 31. Mai 1886.

31. 5619. (4893 1—3)

Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes in Brody wird der seinem Wohnorte nach unbefannte Aron Schlosser verständigt, daß in der Erzfutionsangelegenheit der österr. ung. Bank in Wien gegen die Stadtgemeinde Brody pto 59751 fl. 74 kr. ö. W. samt Nebengebühren behufs Zustellung der Bescheide vom 28. Dezember 1885 31. 17958 und 9. August 1885 31. 11114 so wie weiteren gerichtlichen Verordnungen für ihn ein Curator in der Person des Leon Holzer in Brody ernannt und diesem die genannten Bescheide zugestellt worden sind. Es wird Aron Schlosser aufgefordert diesem Curator die zur Wahrung seiner Rechte nöthige Weisung zu erteilen, oder einen anderen Bevollmächtigten dem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls die Folgen dieser Vernachlässigung sich selbst zuzuschreiben würde. Brody, am 4. Juni 1886.

L. 580. (5000)

Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie, mianuje dla III zwyżajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1886 przy c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi dnia 30 sierpnia 1886 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej, prezydenta

tegoż c. k. sądu przewodniczącym sądu przysięgłych, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu Henryka Jakubowskiego, Władysława Kaweckiego, Franciszka Barańskiego i Adolfa Podlaszeckiego.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego. Kołomyja, dnia 10 lipca 1886.

L. 3903 (4768 2—3)

Odnosnie do tusadowego edyktu z dnia 10 czerwca 1885 l. 3130, numerach 136,137 i 138, gazety Lwowskiej z roku 1886 ogłoszonego oznajmia się dodatkowo, że w sprawie egzekucyjnej Eisiga Schumera przeciw Sabinie Sosińskiej o sprzedanie realności pod pk. 214 w Kałuszu położonej, celem zaspokojenia wierzytelności 157 złr. zpn. tak dla niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Lipkowskiej, jak też i dla tych wierzycieli i którzyby po 16 marcu 1883 na realność Saby Sosińskiej pod pk. 214 w Kałuszu położonej prawo zastawu nabyli lub którym by uchwała licytacyjna z dnia 1. czerwca 1885 l. 3130 weale nie albo nie dość wcześniej doręczona została w miejsce zmarłego Hipolita Lewickiego, kuratorem Jarosława Korytowskiego ustanowiono, interesowanych przeto wzywa się ażeby temuż kuratorowi do bronienia ich praw potrzebną informację udzielił lub sobie innego zastępcę obrał, gdyż inaczej sami sobie zle skutki przysię. C. k. sąd powiatowy Kałusz, dnia 15 czerwca 1886.

L. 11682. (4819 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Justyny z Chłopeckich I Komarowej II Neronowiczowej, że w załatwieniu prośby Eweliny Zarewiczowej i Amalii z Jasińskich Komarowej imieniem własnym i jako matki i opiekunki nieletnich Heleny, Amalii, Edwarda, Emilii i Wandy Komarów pod dniem 27 listopada 1885 do l. 11682 wniesionej o wykreślenie z karty C wyk. hip. l. 17 obejmującego dobra Uście dożywocia, wedle dom. 141 p. 442 n. 27 on. poz. 17 na rzecz Justyny z Chłopeckich Komarowej zainstalowanego, polecono uchwałą z dnia dzisiejszego urzędowi hipotecznemu zainstalowanie wykreślenia rzeczonych praw łącznie na dobrach Uście i Karłów ciężącego, i że uchwałą powyższą doręcza się ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adw. dr. Maramoroschowi z substytucją p. adw. dr. Zakrzewskiego z Kołomyi. Kołomyja, dnia 5 grudnia 1885.

L. 10288. (4808 2—3)

C. k. sąd powiatowy wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Jana Hareze, by w ciągu roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu do sądu tutejszego lub kuratorowi Stanisławowi Kowalczykowi z Groszkowa wiadomość o swem miejscu pobytu podał lub w tymże czasie przez głowę zmarłego syna Gustawa wniosł deklarację do spadku po swej żonie Maryannie dnia 26 grudnia 1883 zmarłej, gdyż inaczej spadek z kuratorem pertraktowany będzie. Nowy targ, dnia 17 listopada 1885.

L. 205. (4902 2—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia przebywających w Barbarówce w ces. rossyjskim Filipa i Karolinę Lehr, iż Jan Chawrona wniosł przeciw nim de praes. 11 stycznia 1886 l. 205 pozew o uznanie prawa własności do całego ciała hipotecznego wyk. hip. l. 232 księgi gruntowej gminy Zeldea objętego, względnie realności pod l. k. 163 w Teodorshofie od Zeldea położonej, że dla nich kuratora w osobie Filipa Lautenschlägera wójta z Teodorshofu ustanowiono i do rozprawy ustnej termin na 13 września 1886 o 10 godzinie rano wyznaczono. Poleca się Filipowi i Karolinie Lehr, by kuratorowi weźmie środki dowodowe dostarczyli lub osobiście stanęli. C. k. sąd powiatowy. Kulików, dnia 16 stycznia 1886.

L. 7420 (4956 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia niniejszym, niewiadomego z miejsca pobytu Leopolda Kosteckiego, że J. Ekse. J. W. Włodzimierz hr. Dzieduszycki dnia 28 maja 1886 do l. 7420 wytoczył przeciwko niemu pozew o zapłaceniu kwoty 40 zł. w. a. z pn., że wskutek tego do rozprawy drobnostkowej w sprawie tej został wyznaczony termin na 5 sierpnia 1886 o godzinie 9 przed południem w sądzie tutejszym i że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego został ustanowiony kuratorem p. adwokat dr. Władysław Wejda w Sokalu. Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Leopolda Kosteckiego, ażeby sam na termin osobiście się jawił, albo ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed terminem informację i środki obrony udzielił lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał. Sokal, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4934.

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że w depozycie tegoż sądu znajdują się następujące masy przeszło 30 lat przechowane:

(4754 3—3)

| Liczba porządk. | Liczba sądu z r. 1886. | M a s a                            | Depozyt składa się z |        |                          |     |                    |      |                                       |                                       |
|-----------------|------------------------|------------------------------------|----------------------|--------|--------------------------|-----|--------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|
|                 |                        |                                    | gotówki              |        | zapisu d ł u g u państwa |     | skryptu prywatnego |      | książeczki kasy oszczędności          |                                       |
|                 |                        |                                    | zł.                  | ct.    | zł.                      | ct. | zł.                | ct.  | zł.                                   | ct.                                   |
| 1               | 4555                   | Adam Kalmucki                      | —                    | —      | —                        | —   | 40                 | —    | —                                     | —                                     |
| 2               | 4556                   | Józef Kolb                         | —                    | —      | —                        | —   | 300                | —    | —                                     | —                                     |
| 3               | 4557                   | Berl Sucher                        | —                    | —      | —                        | —   | 100                | —    | —                                     | —                                     |
| 4               | 4558                   | Mendel Sucher                      | —                    | —      | —                        | —   | 152                | 48   | —                                     | —                                     |
| 5               | 4559                   | Karol i Petronela Wahn             | —                    | —      | —                        | —   | 2000               | —    | —                                     | —                                     |
| 6               | 4627                   | Grzegorz Car                       | 23                   | 88     | 20                       | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 7               | 4628                   | Grzegorz Chanik                    | —                    | —      | —                        | —   | —                  | —    | rozporządzenie ost. woli jako skrypt. | —                                     |
| 8               | 4629                   | Katarzyna Drzymała                 | 6                    | 03 1/2 | 20                       | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 9               | 4630                   | Izrael Goldstein                   | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 37   | 70                                    | —                                     |
| 10              | 4631                   | Katarzyna Jakóbowska               | —                    | —      | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | Rozporządzenie ost. woli jako skrypt. |
| 11              | 4632                   | Jan Ira                            | 1                    | 86 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 12              | 4633                   | Teofil Mazurkiewicz                | 4                    | 65     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 13              | 4634                   | Klara Siatkiewicz                  | 2                    | 51 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 14              | 4635                   | Josel Zales                        | 12                   | 76     | —                        | —   | —                  | 95   | 88                                    | —                                     |
| 15              | 4636                   | Ferdynand Zwierzyna                | —                    | 20     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 16              | 4669                   | Eliasz Pawliszakiewicz             | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 460  | —                                     | —                                     |
| 17              | 4670                   | Benjamin Greidinger                | 74                   | 81 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 18              | 4671                   | Rozalia Mirska                     | 46                   | 35     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 19              | 4672                   | Antoni i Józefa Spalińscy          | 6                    | 10     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 20              | 4673                   | Aleksandryna Gozdyska              | 23                   | 46     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 21              | 4674                   | Andrzej Hryniewicz                 | 24                   | 99     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 22              | 4676                   | Bazyli Pawlikiewicz                | —                    | 33 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 23              | 4677                   | Marya Zaleszczyńska                | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 49   | 41 1/2                                | —                                     |
| 24              | 4678                   | Tekla Białobrzaska                 | 4                    | 80     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 25              | 4679                   | Franciszek Buczek                  | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 500  | —                                     | —                                     |
| 26              | 4680                   | Fabian Klein                       | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 250  | —                                     | —                                     |
| 27              | 4842                   | Aleksander Kupiło                  | 3                    | 92 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 28              | 4843                   | Seńko Łeniowy                      | 1                    | 40     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 29              | 4844                   | Niewiadomy właściciel              | 3                    | 71     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 30              | 4845                   | Niewiadomy właściciel              | 8                    | 75     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 31              | 4887                   | Piotr Jarosiewicz                  | —                    | —      | 195                      | 50  | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 32              | 4888                   | Jan Jandas                         | 18                   | 89     | —                        | —   | —                  | 380  | 08                                    | 45                                    |
| 33              | 4890                   | Elżbieta Omeis                     | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 952  | 80 1/2                                | —                                     |
| 34              | 4891                   | Niewiadomy właściciel              | 11                   | 63     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 35              | 4931                   | Leib Baumann                       | 3                    | 15     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 36              | 4932                   | Bazyli Chojnacki                   | 58                   | 57 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 37              | 4933                   | Daniel Petko                       | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 45   | —                                     | —                                     |
| 38              | 4934                   | Rosner                             | 253                  | 58     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 39              | 4935                   | Jan Suchodolski                    | 3                    | 35     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 40              | 4971                   | Mendel Kohman                      | —                    | 43 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 41              | 4972                   | Antoni Niedźwiecki                 | —                    | 77     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 42              | 4974                   | Michał Ryczak                      | —                    | —      | —                        | —   | —                  | 71   | 20 1/2                                | —                                     |
| 43              | 4975                   | Waśko Woźny                        | 18                   | 97     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 44              | 4978                   | Niewiadomy właściciel              | 9                    | 60     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 45              | 5002                   | Józef Heker                        | —                    | 37     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 46              | 5003                   | Dmytro Hyk                         | 3                    | 76 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 47              | 5004                   | Marya Mielnik                      | —                    | 96     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 48              | 5005                   | Józef Müller                       | —                    | 14     | —                        | —   | —                  | 400  | —                                     | —                                     |
| 49              | 5006                   | Antoni Mosch                       | —                    | 55 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 50              | 5065                   | Hryć Polucha                       | 7                    | 28     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 51              | 5066                   | Hryć Sawczak                       | 2                    | —      | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 52              | 5067                   | Pazia Sawczak                      | —                    | 50 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 53              | 5068                   | Stefan Szeremeta                   | 17                   | 59     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 54              | 5069                   | Iwan Sytyk                         | 1                    | 13     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 55              | 5087                   | Jonas Ettinger                     | —                    | 7      | —                        | —   | —                  | 400  | —                                     | —                                     |
| 56              | 5088                   | Iwan Hryniak                       | —                    | —      | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 57              | 5090                   | Piotr Iskrzycki                    | —                    | 2 1/2  | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 58              | 5126                   | Bernhard i Franc. Kopystyńscy      | —                    | 63     | —                        | —   | —                  | 100  | —                                     | —                                     |
| 59              | 5128                   | Moses Türk                         | 11                   | 08 1/2 | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 60              | 5130                   | Mikołaj Zaciński                   | —                    | 20     | 10                       | 02  | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 61              | 5700                   | Mikołaj Łukowacki                  | —                    | —      | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 62              | 5705                   | Jan Solski                         | —                    | 20     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 63              | 6112                   | Niewiadomy właściciel z kr. dzieży | 34                   | 54     | —                        | —   | —                  | —    | —                                     | —                                     |
| 64              | 4675                   | Fabian Zawislowski                 | 46                   | 39     | —                        | —   | —                  | 4650 | —                                     | —                                     |

Wzywa się każdego, koby do wykazanych depozytów pretensję rościć aby w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia niżej wyrażonego sądowi tutejszemu prawo swe wykazał gdyż po upływie tego czasu depozyta powyższe za przepade uznane i funduszowi przypadłości zostaną oddane a dokumenta do registratury tutejszego sądu zostaną przeniesione.

Dobromil, 13 czerwca 1886.

L. 4546.

(4535 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Ulanowie wzywa poniżej wymienionych z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, aby do spadków poniżej wyszczególnionych przypadłych im na podstawie ustawowego porządku dziedziczenia w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu oświadczyli się, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionymi dla nich kuratorami i ze zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.

| Imię i nazwisko spadkodawcy | Dzień i miejsce skonu   | Niewiadomi z miejsca pobytu spadkobiercy | Kurator tych spadkobierców ustanowiony |
|-----------------------------|-------------------------|--|--|
| Zofia 1. śl. Kwiej 2. Głaz. | 15 sierpnia 1861 Katy   | Stanisław, Błażej, Katarzyna Kwieje      | Jan Kwiej w Katkach                    |
| Szmaja Frost                | 12 maja 1877 Ulanów     | Józef Frost                              | Samuel Frost w Ulanowie                |
| Katarzyna Sibiga.           | 28 grudnia 1867 Bieliny | Wawrzyniec Sibiga                        | Aleksander Sibiga w Bieliniach         |
| Izrael Pordes.              | 16 lutego 1883 Ulanów   | Bernard Pordes                           | Antoni Brzuch w Ulanowie               |
| Katarzyna Wojtyła.          | 21 kwietnia 1885 Borki  | Antoni Wojtyła                           | Michał Wojtyła w Jarocinie             |
| Katarzyna Andrasik.         | 19 czerwca 1885 Borki   | Hanna Piotrowska                         | Józef Andrasik w Borkach               |
| Ludwik Kuczyński.           | 9 marca 1884 Jarocin    | Walenty i Michał Kuczyńscy               | Paweł Kuczyński w Jarocinie            |
| Marcin Rogala.              | 27 marca 1884 Domostawa | Jan i Maryanna Rogalowie                 | Wacław Zurowski w Strzyżowie           |

Ulanów, 19 czerwca 1886.



L. 6056 (4698 3-3)  
Ze strony c. k. sądu obwodowego jako handlowego wzywa się posiadaczy następujących z depozytu c. k. sądu powiat. w Kołach, w czasie między 7 a 15 maja br. skradzionych a także na rzecz pozostałych po śp. Jakubie Jakubowiczu małoletnich dzieci przechowanych weksli, a to:  
1. wekslu z daty Zasienów 14 marca 1886 na 300 złr. opiewającego za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Bogdana a Jan Bohosiewicz na zlecenie Jakuba Jakubowicza do zapłaty przyjętego.  
2. Weksla z daty Kuty 20 marca 1886 za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Samuela Antoniewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego  
3. Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 na 160 złr. opiewającego za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Kajetana i Annę Dawidowiczów na rzecz Jakuba Jakubowicza do zapłaty przyjętego.  
4. Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 na 100 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Samuela Antoniewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego.  
5. Wekslu z daty Kuty 20 marca 1886 na 50 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Krzysztofa Hankiewicza na rzecz Jakuba Jakubowicza akceptowanego i  
6. Wekslu z daty Kuty 19 marca 1886 na 40 złr. za 6 miesięcy w Kutach płatnego przez Grzegorza Mojszowicza akceptowanego aby weksle te do dni 45 licząc od dnia zapadłości każdego pojedynczego wekslu, sądowi przedłożyli, ile w przeciwnym razie takowe jako anwertyzowane uznane zostaną. Kołomyja, 17 czerwca 1886.

L. 2724. (4658 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p-zwanych a to:  
1. masę konkursową Antoniny Poletelowej, a względnie z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli tejże masy konkursowej;  
2. z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Antoniny Srokowskiej;  
3. z życia i miejsca pobytu niewiadomego Ignacego Smagłowskiego;  
4. masę krydalną Dramińskiej a mianowicie Jakóba Dramińskiego, a względnie wierzycieli do tej masy konkurujących z imienia i nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych;  
5. z imienia i nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Józefa Matusiewicza, że przeciw nim wnieśli powódnie pp. Józef i Henryka małżonkowie Matuzińscy przez pełnomocnika p. adw. dr. Bersona w N wym Sączu pod d. 19 kwietnia 1886 l. 2724 skargę do pisemnego postępowania względem uznania za zgasłe i wykreślenie z wykazu tabularnego l. 328 obejmującego dobra Mordarka i dóbr Bakówka Sę 60000 złp. i pochodzących z niej kwot 15000 zł., 7684 zł 41 ct. w. 586 zł., 11000 złp., 1616 zł., 16 ct. z pn w załatwieniu której uchwałą z dnia dzisiejszego l. 2724 polecono pozwanym w 90 dniach wnieść pisemną obronę pod rygorem § 32 u. p. s.

Gdy powyż wymienionych pozwanych tak życie jak i miejsce pobytu, a oprócz tego imiona i nazwiska, życie i miejsce pobytu wierzycieli do masy konkursowej pozwanej Dramińskiej, a względnie Jakóba Dramińskiego, tudzież spadkobierców współpозwanego Józefa Matusiewicza wiadome nie są, przeto c. k. sąd w celu zastępowania na koszt i niebezpieczeństwo ich ustanowił kuratora p. adw. kraj. dr. Tomasza Janczurę z substytucją p. adw. dr. Wąsikiewicza doręczyl kuratorowi nieobecnych pozwy, którym spór wytoczony wedle postępowania sądowego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Poleca się zatem pozwanym 1. masie konkursowej Antoniny Peletylowej a względnie życia i miejsca pobytu niewiadomym wierzycielom tejże masy konkursowej, 2. z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom Antoniny Srokowskiej, 3. z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Ignacemu Smagłowskiemu, 4. masie krydalnej Dramińskiej, a mianowicie Jakóba Dramińskiego a względnie wierzycielom do tejże masy konkurującym z imienia i nazwiska niemniej z życia i miejsca pobytu niewiadomym; 5. z imienia i nazwiska niemniej z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom Józefa Matusiewicza, ażeby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, albo też potrzebnych do obrony dokumentów ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielili, albo też innego pełnomocnika sobie obrali i tegoż sądowi przedstawili, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać by musieli.

C. k. sąd obwodowy  
Nowy Sącz, 22 maja 1886.

L. 8880. (4687 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Medenicach w sprawie drobobyckiej miejskiej kasy oszczędności przeciw Georgowi Riehl i Elżbiecie Riehl z miejsca pobytu niewiadomym pto 1000 zł. zpn. o przemianę intabulacji prawa zastawu dla powyższej kwoty w stanie biernym realności pod lk. 22 w Josefsbergu położonej, wyk. hip. 27 księgi gruntowej gminy katastr. Josefsberg objętej, uskutecznionej egzekucyjną intabulacją i o przymusową sekwestrację dochodów tej realności, podaje niniejszem do wiadomości, że kuratorem dla z miejsca pobytu niewiadomych Georga Riehl i Elżbiety, c. k. notaryusz Michał Baczyński w Medenicach ustanowiony został i temuż odnośna uchwała doręczoną zostaje.  
Wzywa się zatem Georga Riehl, by ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczyli, inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
Medenice, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3157. (4562 3-3)  
Ck. Sąd powiatowy w Mikulińcach zawiadamia Jszuela Mergenslein z miejsca pobytu niewiadomego że celem doręczenia mu uchwał ts. z 3 września 1883 l. 3312, z 19 grudnia 1883 l. 4259 i dalszych uchwał w sprawie egzekucyjnej gal. Banku hipotecznego przeciw Israelowi, Leible i Juds Morgenstern o zapłaceniu 2 rat po 170 złr. 10 ct. i reszty kapitału 1807 złr. 17 ct. wal. zpn. ustanowiono dla niego kuratorem Grego Weinstock z Mikuliniec. Mikuliniec 20 czerwca 1886.

L. 7798 (4573 3-3)  
Ck. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Pawła Kmiecika, że z powodu wniesionego przeciwko niemu pozwu wekslowego da pres 20 stycznia 1885 l. 829 wydany został nakaz zapłaty z dnia 22 stycznia 1885 l. 829.  
Ustanawiając dla niego Adw. Dra. Holcera z substytucją Adw. Dra. Steca kuratorem poleca mu, aby temuż kuratorowi środki do obrony dostarczył lub innego zastępcę obrał, gdyż w razie przeciwnym szkodliwe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.  
W Tarnowie dnia 27 Maja 1886.

L. 2986 (4862 3-3)  
Samborski c. k. sąd obwodowy ogłasza, że wydrożył ustawową postępowanie celem uznania Michała Salewicz, urodzonego dnia 7 Października 1813 w Rożance wyższej, gr. kat. religii, znanego bezdzietnego, pierwotnie c. k. strażnika skarbowego, następnie szewca, w końcu nauczyciela wiejskiego, który od przeszło 30 lat nie dał żadnej o sobie wiadomości za zamrłego, a małżeństwa między nim a Anną z Dąbrowskich Salewiczową zawartego, za rozwiązane.  
Wzywa się tak Michała Salewicza, jakoteż osoby o nim wiadomości mające, uwiadomienia sądu lub kuratora adwokata krajowego dr. Karola Pawlińskiego w Samborze o życiu lub śmierci nadmienionego, ile że po upływie jednego roku sąd przystąpi do ostatecznego załatwienia sprawy wniesionej w tej mierze przez Annę z Dąbrowskich Salewiczową.  
Sambor, 18 maja 1886.

L. 6808. (4681 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Samborze jako handlowy zawiadamia Sudek Kupferberg z miejsca pobytu niewiadomego, że na żądanie Reizli Aberdam przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. aw. z pn., na dniu dzisiejszym wydany i że dla niego kurator w osobie adw. dr. Pawlińskiego z zastępstwem adw. dr. Fiternika w Samborze ustanowiony został, któremu pozwany środków obrony udzielić albo też innego pełnomocnika zamianować i o tem sąd zawiadomieni powinien.  
Sambor, dnia 22 czerwca 1886.

L. 1724 (4786 3-3)  
Ck. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza że dotegoż Sądu dnia 10 kwietnia 1886 l. 17124. wniosła Franciszka Rużycka 2, Zielińska jako matka i opiekunka małoletniego Wojciecha Rużyckiego pozw przeciwko Janowi Rużyckiemu, Józefie Pacyna 1. Pietruszkiewicz 2. Rużyckiej Tekli Doktorowicz względnie tejże niewiadomym z miejsca pobytu spadkobiercom Janowi Rużyckiemu i Maryannie Rużyckiej o zniesienie współwłasności realności L. 4034/4 zpn. na który to pozw wyznaczono termin 30 dniowy do wzięcia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozwanej Tekli Doktorowicz względnie tejże spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat D. Paździera kuratorem a tegoż zastępcą adw. Dr. Bliźniński mianowany. Wzywa się zatem Tekli Doktorowicz względnie tejże spadko-

bierców, aby do swojej obrony słuzone środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali tegoż Sądowi wymienili gdyż inaczej ze zaniedbanie wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.  
Lwów dnia 17 kwietnia 1886.

L. 10246. (4799 3-3)  
Ck. Sąd krajowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu p. L. Heintzego, właściciela dóbr Jawornik, że przeciw niemu wytoczył pod dniem 22 kwietnia 1884 p. Izaak Grajower pozw wekslowy o zapłacie sumy 970 zł. r. w. a., i że celem doręczenia nakazu zapłaty ustanowiono dla niego kuratora ad actum w osobie p. adw. Dra. Abłamowicza z substytucją p. adw. Dra. Dadleza. Wzywa się zatem p. L. Heintzego, aby tak ustanowionemu kuratorowi albo środków do obrony dostarczył albo innego sobie obrał pełnomocnika i o tem Sądowi bez zwłocznie doniósł.  
Kraków 25 kwietnia 1884.

L. 3744. (4896 3-3)  
Ck. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia Wojciecha Swirzowca z miejsca pobytu niewiadomego, że Franciszek Srkał wytoczył 24 Maja 1886 l. 3744 przeciw niemu i Eleonorze Swirzowicy pozw pto 100 złr. aw. i że do rozprawy drobiazgowej termin na 20 lipca 1886 o 10. rano wyznaczono, a jemu kuratora w osobie Jędrzeja Rygla w Dukli ustanowiono. Wzywa się tedy Wojciecha Swirzowicza, by temuż kuratorowi potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.  
Dukla 15 czerwca 1886.

L. 25178. (4875 3-3)  
C. k. lwowski Sąd krajowy zawiadamia z miejsca pobytu nieznaną Maryę Romaszkanową, że celem doręczenia jej ts. uchwały tabularnej z dnia 12 grudnia 1885 dotyczącej wydzielenia pewnych parcel z majątności tabularnej „Bakowiec część“ i utworzenia z takowych na rzecz Izaaka Gerstmana nowej majątności tabularnej podnazwą: „Austerya rakowiecka“ dla rzeczonoj Maryi Romaszkanowej, kurator ad actum w osobie p. adw. dra. Romanowskiego ustanowionym został.  
Lwów dnia 5 czerwca 1886.

L. 4784. (5049 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Mościskach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Majera Schaechtera i Sary Schaechter, że Falik Kampf wniósł przeciw nim pod dniem 1 lutego 1886 l. 1096 pozw o wyeliminowanie pretensyi 400 zł. m. k., czyli 420 zł. a. w. z ceny kupna realności pod l. k. 71 w Mościskach w kwocie 505 zł. 50 ct aw. i że do rozprawy ustnej termin na 21 lipca 1886 o godzinie 9 przed południem wyznaczono.  
Wzywa się przeto Majera Schaechtera i Sarę Schaechter, aby na tym terminie bądź to osobiście stanęli bądź też ustanowionemu dla nich kuratorowi c. k. notaryuszowi w Mościskach p. Wiktorowi Krókowskiemu potrzebnej do obrony informacji udzielili, a w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.  
Mościska, dnia 25 maja 1886.

L. 9791. (4955 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Sanoku ustanawia dla Feigi Holoschitzer zam. Hönig z życia i miejsca pobytu niewiadomej, celem doręczenia przeznaczonej dla niej tańszej sądownej uchwały z 13 czerwca 1883 l. 5119 wedle której dozwolono na zaintabulowanie najpierw Feigę Holoschitzer zam. Hönig a następnie Abisza Kannerę za właściciela połowy z połowy części realności l. k. 99 w Sanoku, Mendla Holoschützera własnej, kuratorem p. dr. Jana Gawła adwokata w Sanoku, i o tem przez edykta nieobecną zawiadamia.  
Sanok, dnia 29 listopada 1885.

L. 2419. (4962 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Merczyńskiego, że Maryanna z Dutkiewiczów Ekertowa, Anastazy Dutkiewiczowa i Anna Dutkiewicz wniosły przeciw niemu dnia 14 listopada 1885 l. 3309 pozw o zniesienie współwłasności realności pod l. 100 w Zakliczynie.  
Wzywa się zatem Franciszka Merczyńskiego, aby ustanowionemu dla niego kuratorowi p. dr. Bartmanowi w Wojniczu, potrzebnych środków dowodowych dostarczył, albo też innego pełnomocnika sądowi wskazał.  
Wojnicz, dnia 20 maja 1886.

L. 28033. (4965 1-3)  
C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 15 czerwca 1886 de l. 28033 wniósł

c. k. uprz. galic. akc. Bank hipoteczny we Lwowie przez adw. dr. Kabata prośbę o ustanowienie kuratora dla niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Feibischa dw. im. Sterna, celem doręczenia temuż nakazu zapłaty z 24 kwietnia 1886 do l. 19110 w sprawie tegoż Banku przeciw Izraelowi Feibischiowi 2 im. Sterna o zapłatę 2 rat pożyczkowych pto 170 zł. 10 ct. i kwoty 486 zł. 28 ct. w. a. z pn., wskutek czego został dla tego ostatniego adwokat dr. Nathansohn kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Ambes mianowany i kuratorowi nakaz zapłaty z 24 kwietnia 1886 do l. 19110 doręczony.

Wzywa się zatem kuranda Izraela Feibischa 2 im. Sterna, aby do swojej obrony słuzące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.  
Lwów, dnia 26 czerwca 1886.

L. 7817 (5089)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 2 czerwca 1886 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych Samuel Stelzer, handel drzewem w Kosztowej i Laskowce.  
Przemysł, 9 czerwca 1886.

L. 29370 (4929)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę „Juliusz Auerbach, (handel naftą)“ z rejestru handlowego dla firm pojedynczych dnia 22 czerwca 1886 wykreślono.  
Lwów, 26 czerwca 1886.

L. 50 (4971)  
Ogłoszone w Gazecie nr. 117 wykreślenie firmy „Bracia Freylich“ po niemiecku „Brüder Freylich odwołuje się jako mylnie.  
Kraków, dnia 18 czerwca 1886.

L. 4444 (5011)  
Sąd obwodowy wpisał do rejestru dla firm pojedynczych firmę „Jakób Mandel, handel korzenny, w połączeniu z towarami mieszanymi w Nowym Targu“, którą sam właściciel następnie Jakób Mandel podpisywał będzie.  
Nowy Sącz, 26 czerwca 1886.

L. 4388 (5038)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Wiktor Sedlaczek, handel towarami bławatnych, płótna i sukna“ w Kołomyi wciągnięta została.  
Właścicielem tej firmy jest Wiktor Sedlaczek, w Kołomyi mieszkający.  
Kołomyja, 29 kwietnia 1886.

L. 1615 (5054)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Sowę, że celem doręczenia przeznaczonej dla niego uchwały tabularnej z dnia 24 kwietnia 1885 l. 1783 ustanowiony został kuratorem Stanisław Florek.  
Tuchów, 3 kwietnia 1886.

L. 1657 (5055)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Migdzinę, że celem doręczenia przeznaczonej dla niej uchwały tabularnej z dnia 29 marca 1884 l. 1316 ustanowiony został kuratorem Tomasz Michałek.  
Tuchów, 30 marca 1886.

L. 1672 (5056)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Franciszka i Wojciecha Jezów, że celem doręczenia przeznaczonej dla nich uchwały tabularnej z dnia 21 maja 1885 l. 2170 ustanowiony został kuratorem Walenty Madel.  
Tuchów 4 kwietnia 1886.

L. 1560 (5057)  
Zawiadamia się z miejsca pobytu nieznaną Katarzynę Bernalową, iż przeznaczona dla niej uchwała tabularna z 12 marca 1885 l. 997 doręczoną zostaje ustanowionemu dla niej kuratorowi Tomaszowi Michałkowi.  
Tuchów, dnia 22 marca 1886.

L. 1612 (5058)  
C. k. sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Rozalię z Sikorów Walkowiczową, iż celem doręczenia przeznaczonej dla niej uchwały tabularnej z dnia 2 kwietnia 1884 l. 1394 ustanowiony został kuratorem Michał Sikora.  
Tuchów, 4 kwietnia 1886.



L. 2523. (4901 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Kutach zawiadamia niewiadomego z nazwiska i życia ekshibenta plumbatury w księdze dom. II. pag. 40 nr. 7 względnie w ks. Jugr tom. II pag. 214 do l. 4998/867 że przeciw niemu Annie z Bohosiewiczów Romaszkan i spadkobiercom Jana Bohosiewicza; Jan Bohosiewicz, Anna Donigiewicz, Rypsyma Jozefowicz i Bogdan Bohosiewicz pod dniem 26 marca 1886 do l. 2823 pozew o wykreślenie tej plumbatury wniosli, w załączeniu którego termin do rozprawy ustnej na dzień 19 lipca 1886 o godz. 9 wyznaczono.

Wzywa się zatem niniejszym edyktem niewiadomego z nazwiska ekshibenta tej plumbatury by ustanowionemu kuratorowi Krzysztofowi a Teodor Bohosiewiczowi informacji udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż inaczej zle skutki sam sobie przypisać będzie winien.

Kuty, dnia 28 marca 1886.

L. 28570. (4856 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sądu dnia 20 kwietnia 1886 do l. 19104 wniosł Bank krajowy król. Galicyi, Lodomyri przeciw Maryi i Józefowi Rozborskim Alfredowi Fontana prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 1340 złr. z który to nakaz zapłaty ts. uchwałą z dnia 24 kwietnia 1886. l. 19104 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Rozborskiej nie jest wiadome został dla niej adwokat dr. Dziędzieliwicz kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Paździera mianowany.

Wzywa się zatem p. Maryę Rozborską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż Sądowi oznajmiła gdyż inaczej ze zaniadbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

Lwów dnia 26 czerwca 1886.

L. 13234. (4599 3-3)

Ck. Sąd krajowy zawiadamia niniejszem Löbla Grünspana, że przeciw niemu wydany został nakaz egzekucyjny z daty Kraków 26 marca 1886 L. 7174 na rzecz Jakuba Bobra celem zaspokojenia sumy wekslowej 125 fl.

Gdy miejsce pobytu Löbla Grünspana nie jest wiadoma ustanowił dla niego kuratora w osobie adw. Dra. Henryka Schöna i wspomniany nakaz egzekucyjny temuż kuratorowi doręczył.

Wzywa zatem Löbla Grünspana, aby ustanowionemu kuratorowi, służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał inaczej ze zaniadbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Kraków dnia 4 czerwca 1886.

L. 4732. (5103 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia Władysława Żurowskiego i Justynę Żurowską względnie ich spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że z powodu wniesionego w dniu 7. maja 1886 do l. 3819 przez Jentę z Rapaportów Korureich przeciwko nim pozwu o wykreślenie prawa zastawu dla kary konwencyonalnej 100 złr. m. k. na karcie c. poz. 1. ciała hip. wyk. nr. 461. ks. gr. gm. Lisko na rzecz Władysława i Justyny Żurowskich intabulowanego ustanowiono dla nich kuratorem p. Józefa Bielaka, burmistrza w Lisku i że termin do rozprawy ustnej na dzień 26 lipca 1886. godzinie 9. rano wyznaczono. Rzeczą zaś ich jest przed terminem kuratorowi potrzebę informacji udzielił lub natemnie bądź osobiście bądź przez innego wykazanego pełnomocnika stanąć.

Lisko, 21 czerwca 1886.

Bl. 17218. (4721 1-3)

In Folge zeitlicher Eistirung der Amtswirkfamkeit des Postamtes in Jawiszowice, wird die Gemeinde Jawiszowice zum Bestellungsbezirke des Postamtes Willamowice und die Gemeinde Brzeszcze wiederum dem Postamte in Oświęcim zugetheilt; was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Post und Telegrafendirection. Lemberg, am 28. Juni 1886.

Wskutek czasowego zawiązania czynności urzędu pocztowego w Jawiszowicach, przydziela się gminę Jawiszowice do okręgu

doręczeń urzędu pocztowego w Willamowicach, a gminę Brzeszcze napowrót do urzędu pocztowego w Oświęcimie. Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów.

Lwów, dnia 28 czerwca 1886.

L. 14834. (3915 1-3)

C. k. Sąd pow. miej. del. w Tarnowie zawiadamia Katarzynę 2. Ganterową, iż dnia 19 lutego 1877 zmarł mąż jej Walenty Musiał i wzywa ją, aby w ciągu roku deklaracją do spadku wniosła, gdyż inaczej spadek z kuratorem Józefem Kieciem dla niej ustanowionym przeprowadzony będzie.

Tarnów, dnia 30 czerwca 1886.

L. 3751. (5077. 1-3)

Ck. Sąd powiatowy w Obertynie podaje do wiadomości, iż 19. lipca 1880 z marł ksiądz Klemens Horwath: kat: proboszcz Chocimierza niepozostawiający rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sąd niewie, czy i które osoby mają prawo do jednej trzeciej części jego spadku, przeto wzywa wrzystkich, którzy by z jakiego bądź tytułu rościli sobie prawo do spadku, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosili się i wykazując swe prawa dziedziczenia, wniosli przyjęcia spadku, gdyż inaczej 1/3 część spadku, dla której tymczasowym kuratorem ustanowiono ks. Ignacego Kwoczyńskiego proboszcza gr: kat: w Chocimierzu będzie tym przyznana, którzy wykazą swoje prawo dziedziczenia i przyjęcie tego spadku, nieprzyjęta zaś część zostanie przez Rząd jako bezdziedziczna ściągnięta.

Obertyn, dnia 6. czerwca 1886.

L. 4930. (5076 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach zawiadamia Kazimierza Ponurskiego, którego miejsce pobytu jest nieznane, że Mojżesa Dawid Józef z Monasterzyk wniosł przeciw niemu w Sądzie tutejszym na dniu 8 czerwca 1886 do l. 4930, 4931 i 3932 trzy pozwy drobiazgowo o zapłacenie kwot 45 złr. 36 złr. i 38 złr. aw. Wzywa Sąd przeto Kazimierza Ponurskiego, dla którego pau Franciszek Frübwrth w Monasterzyskach kuratorem, ustanowiony został, ażeby ustanowionemu kuratorowi środki swej obrony podał, lub innego pełnomocnika ustanowił.

Monasterzyska, dnia 9 czerwca 1886.

L. 17339. (4756 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Berischa Stritzowera że s. h. Landau wytoczył mu pozew o zapłatę sumy wekslowej 400 złr. w. a. Wzywa się z tem Berischa Stritzowera, aby ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Affemu środki obrony podał, lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej zle skutki sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 29 czerwca 1886.

L. 3109 (4757)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach ogłasza, że wskutek uchwały z 29 maja 1886 l. 2147 w dniu 7 czerwca 1886 w rejestrze firm spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie: kasa handlowa i przemysłowa w Przemyslanach, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wpisano, że na walnem zgromadzeniu członków, odbytem na dniu 30 marca 1886 wybrano w skład dyrekcji: Izraela Józefa Schatz, nauczyciela z Przemyslan w miejsce ustępującego Kiwy Nagelberga jako dyrektora, zaś Isaka Mehlmann, jako zastępcę pierwszego dyrektora, Dawida Laptera, jako zastępcę drugiego dyrektora, dalej Ozyasza Lustmann, jako zastępcę kasjera, Starkla Adlera, jako zastępcę kontrolora, wreszcie Józefa Busker, jako zastępcę sekretarza.

Brzeżany, dnia 19 czerwca 1886.

L. 10810 (4800)

C. k. sąd krajowy, jako trybunał handlowy poleca wpisanie do rejestru handlowego przy istniejącej firmie pojedynczej „Stanisław Sokołowski”, że Stanisław Sokołowski, ożeniony z Elżbietą Julią Stanisławą 3 im. z Gruszczyński h, właściciel handlu towarów korzennych i delikatesów w Krakowie podał do wpisu umowy małżeńskie z daty Kraków. 28 marca 1886 przed c. k. notaryuszem Romanem Goeblem do l. r 27360 zawarte.

Kraków, 30 kwietnia 1886.

L. 3388. (4920 1-3)

Ck. Sąd powiatowy wzywa niewiadomych z życia i miejsca pobytu Reginę Gąsienicę i Walentego Gąsienicę, by do spadku po Janie Gąsienicy w dniu 11 marca 1885 r. w Kościeliskach z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z marłym, w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu się zgłosili, gdyż inaczej spadek będzie przedrowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Maciejem Marusarzem dla nich ustanowionym.

Nowy targ, dnia 31 marca 1886.

L. 5947. (4942 1-3)

W sprawie karnej Sary Binfola o zbrodni kradzieży złożono w tutejszym Sądzie pieniądze, kosztowności i inne ruchomości a mianowicie: gotówką 271, złr. kółczyki srebrne diamentowe, dwie obrączki z napisami „Gott uchütze dich“ i „pamiątka z Krynicy“ oprawę złotą z kółczyka, wreszcie chustki do nosa z literami S. F. Z. G i i serwetę z literami R. K.

Gdy rzeczy te wcale wszelkiego prawdopodobieństwa cudzą własność stanowią mogą, ob winiona zaś właścicielka wskazać winna przeto stosownie do przepisu §. 376 pk, edyktem niniejszym podaje się do wiadomości i wzywa rzekomego i prawdziwego właściciela by w ciągu roku licząc od ostatniego ogłoszenia roszczenie prawo własności w tutejszym Sądzie wywiódł i rzeczy odebrał.

Z Ck. Sądu obwodowego.

Rzeszów dnia 3 lipca 1886.

## Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny  
**Bank hipoteczny**  
kupuje i sprzedaje  
wszystkie papiery wartościowe i monety  
po kursie dziennym.

Zleceń a z prowincyi wykonuje się odwrotną pocztą bez prowizyi.

(4710 6 -?)

Skład fortepianów  
SZKOŁA MUZYCZNA

L. DE A RE KA  
w Ryuku l. 9, I. piętro.

Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianina od 250 zł. z opakowaniem. Przegrane instrumenta taniej. Najbogatszy wybór. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożyczają, jako też poleca takowe **na raty miesięczne od 15 złr.** — Szława or geay amerykańskie. (4963 195 -?)

**Gruntownie**, szybko, bez przerwy zatrucia, dżeni i pod najściślejszą dyskrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilistyczne, tudzież skutki nadużyte młodości, osłabienia siły męzności, zakaźne i kataralne upławy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych

**J. D. Kurpiel**, przy ulicy Wałowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed południem, a od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjonalny. (4134 10-?)

## Panienka

ukończywszy ósmą klasę szkoły wydziałowej poszukuje umieszczenia w domu poczmistrza gdzieby się mogła uczyć manipulacji pocztowej za udzielanie dzieciom przedmiotów szkolnych. Łaskawe zgłoszenia przyjmia Dyrekcja szkoły wydziałowej żeńskiej w Rzeszowie.

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN



W PARYŻU  
Maść ta leczy wrzodki, przyszcze, czerwonoci, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściami ciała porostych włosów i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa naprost włosów.

VIRESIT FUNDO

Słoik 2 franki we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.  
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiorskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

## Leśniczy

z kilkuletnią praktyką w górach i na równinie, obznanomiony z miernictwem i czynnością przekożonego obszaru dworskiego, od paru lat samoistny leśniczy poszukuje umieszczenia w kraju lub za granicą. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje L. M. poste rest. Tarnopol. 5034

## Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi  
z Wielkiem Ks. Krakowskiem  
na rok

1886

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.  
w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zł. 70 cent., z których przypada 10ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

## „Ogłoszenie“

Właściciele majątków ziemskich, mający na sprzedaż lub do wydzierżawienia swoje posiadłości, zechcą się zgłosić do Redakcyi Kuryera Rolniczego w Poznaniu ul. Szewska nr. 3.

Powód zgłoszenia jest ten, aby wydalonym rolnikom ułatwić kupno i dzierżawy w Galicyi. Zwrotnie porto dołączyć należy.

5085 3-10

## Środki do desinfekcji:

KWAS karbolowy w kryształach,  
KWAS karbolowy w płynie,  
WAPNO karbolowe,  
PROSZEK karbolowy,  
WAPNO chlorowe,  
PROSZEK desinfekcyjny,  
WAPNO fenilnowe,  
SIARKAN (witriol) żelaza,  
DWUSIARCZAN wapniowy,  
ANTIBAKTERION.

## Środki przeciw owadom i molom:

PROSZEK perski owadogubny,  
PROSZEK „Zacherta“  
PROSZEK zamorski „Andela“,  
TYNKTURĘ na owady,  
KAMFORĘ,  
PIEPRZ biały, (3399 20-?)  
NAFTALINĘ,  
PAPIER na mole,  
PAPIER na muchy,  
LEP na muchy,

polecają

HÜBNER i HANKE  
we Lwowie.

## VÉSICATOIRE ROSE de A. BESLIER

z Kantarydanem Sodowym

Przytoczyło to jest o wiele czystsze i o wiele silniejszy sprawia skutek od wszelkich innych; daje się przechować bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie sprawia boleści, ani rozdrażnienia pęcherza.

Papier narywający (epispastique) wydoskonalony, N° 1, 2 i 3 Sto pudełek... 20 fr. •  
Mouches de Milan na dwóch kitajkach, 12 tuzinów..... 4 fr. 80

40, RUE DES BLANCS-MANTEAUX, PARYŻ

We Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Wewiorskiego i Krzyżanowskiego.

## KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY KRAJOWY PRACOWNIK GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845

Rogózki do wycierania  
nóg

Rogózki z morskiej trawy

1 sztuka po 1 złr. 20 ct. — 1 złr. 60 ct.

2 złr.

Rogózki z gutaperchy po 3, 4, 5 złr. i wyżej.

## Słomianki

1 sztuka po 25 ct., 35 ct., 50 ct.

Rogózki kokosowe

1 sztuka po 60 ct., 80 ct., 1 złr., 1 złr. 20 ct.,

1 złr. 50 ct. do 4 złr.